
	
  

	
   1	
  

Archiwum Żydowskiego Instytutu Historycznego  

im. Emanuela Ringelbluma 

 

 

 

 

 

Aleksandra Bańkowska 

 

Inwentarz Archiwum Wydziału Ziomkostw  

Centralnego Komitetu Żydów w Polsce ([1945] 1946-1950) 

 

sygn. 303/XIX 

 

 

 

 

 

 

 

 

Warszawa 2010 



	
  

	
   2	
  

Spis treści 

 

Wstęp........................................................................................s. 3 

Zasady porządkowania akt.......................................................s. 6  

Opis akt w inwentarzu..............................................................s. 8 

Pomoce archiwalne...................................................................s. 8 

Wykaz skrótów.........................................................................s. 9 

Przegląd zawartości inwentarza...............................................s. 9 

Inwentarz.................................................................................s. 10 

Aneks: indeksy osobowe do jednostek....................................s. 29 

Indeks osobowy.......................................................................s. 49 

Indeks geograficzny................................................................s. 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



	
  

	
   3	
  

Wstęp 

Ziomkostwo (w j. jid. landsmanšaft) to organizacja zrzeszająca osoby pochodzące z tej samej 
miejscowości lub regionu, mieszkające poza miejscem pochodzenia. Żydowskie ziomkostwa 
zaczęły powstawać w XIX wieku w skupiskach emigrantów z Europy Środkowej i 
Wschodniej – głównie w Stanach Zjednoczonych. Pełniły funkcję towarzyską i 
samopomocową, a z czasem rozciągnęły akcję niesienia pomocy na ziomków nadal 
mieszkających w miejscach pochodzenia. Ponadto w latach 30-tych oraz po II wojnie 
światowej ziomkostwa wspierały emigrację Żydów z Europy1.  

W Polsce po 1944 r. powstawały spontanicznie i masowo ziomkostwa ocalonych Żydów z 
różnych miejscowości przedwojennej Rzeczypospolitej. Jednoczenie się osób z tej samej 
miejscowości ułatwiało poszukiwanie rodzin bądź zdobycie informacji o ich losie. Ponadto 
istnienie ziomkostw w Polsce było konieczne, by rozdzielać pomoc przychodzącą z 
ziomkostw zagranicznych. Dlatego też polskie ziomkostwa powstawały również w miejscach 
pochodzenia, np. ziomkostwo tarnowskie miało siedzibę w Tarnowie. W dystrybucji 
ziomkowskiej pomocy zagranicznej pośredniczył American Joint Distribution Committee – w 
jego polskim oddziale powstał w styczniu 1946 r. Wydział Ziomkostw. Dopiero kilka 
miesięcy później, po powrocie tysięcy Żydów – repatriantów ze Związku 
Radzieckiego,powstała analogiczna agenda w Centralnym Komitecie Żydów w Polsce.  

Wydział Ziomkostw CKŻP został utworzony 1 sierpnia 1946 r. Jego zadaniem statutowym 
było „należyte wykorzystanie”pomocy materialnej nadchodzącej z ziomkostw zagranicznych. 
W tym celu przy każdym wojewódzkim i okręgowym komitecie żydowskim miały powstać 
referaty ziomkostw, które miały nawiązać kontakt i podporządkować sobie ziomkostwa na 
swoim terenie. Szczególnie istotne było sporządzenie dokładnych list imiennych ziomków 
poszczególnych miejscowości2. Pomoc zagraniczna miała przychodzić do Wydziału 
Ziomkostw CKŻP. Dzięki rejestrom osób sporządzonym w komitetach lokalnych można było 
ją sprawiedliwie podzielić. 

Kierownikiem Wydziału Ziomkostw CKŻP został Szyja Szechatow, oddelegowany z 
Wydziału Repatriacji. Jego najbliższym współpracownikiem był Józef Lejman, zaś okresowo 
(grudzień 1946-styczeń 1947) w wydziale pracował Hersz Wasser3. 

Jednocześnie z akcją podporządkowywania się ziomkostw Komitetom Wojewódzkim toczyła 
się akcja jednoczenia się ziomkostw tej samej miejscowości w skali ogólnopolskiej. Powstały 
m.in. Centralny Związek Żydów Białostockich, Zrzeszenie Ziomkostw Warszawskich, 
Ziomkostwo Żydów Wilnian w Polsce, Związek Ziomkostw Wołyńskich w Polsce, Żydowski 
Komitet Ziomków Lubelskich w Polsce. Ponadto niektóre lokalne Komitety Żydowskie np. 
częstochowski, starały się roztaczać opiekę nad ziomkami tej miejscowości w całym kraju. 

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
1 Polski Słownik Judaistyczny, tom 2, red. Z. Borzymińska, R. Żebrowski, Warszawa 2003. 
2Archiwum ŻIH, CKŻP Wydział Ziomkostw, sygn. 303/XIX/1. 
3 Archiwum ŻIH, CKŻP Wydział Personalny, sygn. 303/III/88. 



	
  

	
   4	
  

System ziomkostw tworzył zatem bardzo skomplikowaną strukturę, co powodowało nieraz 
konflikty. 

Poza tworzeniem rejestrów i rozdziałem pomocy zagranicznej ziomkostwa pełniły również 
inne funkcje: tworzyły spółdzielnie pracy4, kasy pożyczkowe (Kasa Pożyczkowa Ziomkostwa 
Warszawskiego5), zbierały materiały historyczne dotyczące okupacji niemieckiej (akcja 
zbierania dokumentów przez ziomkostwo lubelskie6). W tym ostatnim ziomkostwa 
współpracowały z Centralną Żydowską Komisją Historyczną, a później Żydowskim 
Instytutem Historycznym7. 

Według spisów Wydziału Ziomkostw na terenie Polski utworzono ziomkostwa 179 
miejscowości. Poniższa tabela, sporządzona w Wydziale Ziomkostw pokazuje rozlokowanie 
ziomkostw poszczególnych miejscowości na terenie województw. 

 

Tabela nr 1 

Ziomkostwa w Polsce z podziałem na województwa. 

Źródło: Archiwum ŻIH, CKŻP Wydział Ziomkostw, sygn. 303/XIX/3. 

ziomkostwo Warszawa Łódź Szczecin Kraków  Górny 
Śląsk -  
Katowic
e 

Białyst
ok 

Lublin Dolny 
Śląsk - 
Wrocła
w 

inne 

Augustów        Wrocła
w 

 

Baranowicze  Łódź Szczecin     Wrocła
w 

 

Bełchatów  Łódź        
Bełz        Wrocła

w 
 

Będzin  Łódź  Kraków Katowic
e 

  Wrocła
w 

 

Biała Podlaska  Łódź Szczecin Kraków    Wrocła
w 

 

Biała Rawska  Łódź        
Białystok Warszawa Łódź Szczecin   Białyst

ok 
 Wrocła

w 
X 

Bielsk Podlaski        Wrocła
w 

 

Bielsko-Biała   Szczecin       
Biłgoraj  Łódź Szczecin    Lublin Wrocła

w 
 

Brańsk      Białyst
ok 

   

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
4Archiwum ŻIH, CKŻP Wydział Ziomkostw, sygn. 303/XIX/92.	
  
5Archiwum ŻIH, CKŻP Wydział Ziomkostw, sygn. 303/XIX/121-123, 303/XIX/ 130-143.	
  
6Archiwum ŻIH, CKŻP Wydział Ziomkostw, sygn. 303/XIX/67.	
  
7Archiwum ŻIH, CKŻP Wydział Ziomkostw, sygn. 303/XIX/1.	
  



	
  

	
   5	
  

Brody        Wrocła
w 

 

Brześć nad 
Bugiem 

Warszawa Łódź Szczecin  Katowic
e 

  Wrocła
w 

 

Buczacz     Katowic
e 

  Wrocła
w 

 

Chełm  Łódź     Lublin Wrocła
w 

 

Chmielnik  Łódź      Wrocła
w 

 

Chrzanów     Katowic
e 

  Wrocła
w 

 

Ciechanów  Łódź      Wrocła
w 

 

Częstochowa Warszawa Łódź Szczecin Kraków Katowic
e 

  Wrocła
w 

Często 
chowa 

Czortków    Kraków Katowic
e 

  Wrocła
w 

 

Dąbrowa 
Tarnowska 

       Wrocła
w 

 

Dęblin Warszawa Łódź       X 
Drohobycz   Szczecin  Katowic

e 
  Wrocła

w 
 

Dubiecko        Wrocła
w 

 

Dubienka          
Dukla        Wrocła

w 
 

Działoszyce Warszawa   Kraków    Wrocła
w 

 

Galicja        Wrocła
w 

 

Gąbin  Łódź        
Gorlice        Wrocła

w 
 

Grodno   Szczecin  Katowic
e 

    

Grójec  Łódź      Wrocła
w 

 

Grybów        Wrocła
w 

 

Horodenka     Katowic
e 

  Wrocła
w 

 

Hrubieszów  Łódź Szczecin    Lublin Wrocła
w 

 

Husiatyń        Wrocła
w 

 

Izbica       Lublin Wrocła
w 

 

Jarosław    Kraków Katowic
e 

  Wrocła
w 

 

Jasionówka      Białyst
ok 

   

Józefów 
Lubelski 

  Szczecin     Wrocła
w 

 

Kalisz  Łódź      Wrocła Kalisz 



	
  

	
   6	
  

w 
Kalwaria    Kraków      
Kałusz   Szczecin     Wrocła

w 
 

Kałuszyn  Łódź      Wrocła
w 

 

Kielce Warszawa Łódź Szczecin     Wrocła
w 

Kielce 

Kleck  Łódź        
Kłodawa  Łódź        
Knyszyn      Białyst

ok 
   

Koło  Łódź        
Kołomyja        Wrocła

w 
 

Komarów 
Lubelski 

  Szczecin     Wrocła
w 

 

Konin  Łódź        
Końskie  Łódź        
Kosów – Telaki  Łódź      Wrocła

w 
 

Kowel   Szczecin     Wrocła
w 

 

Kraków Warszawa   Kraków Katowic
e 

  Wrocła
w 

X 

Krasne        Wrocła
w 

 

Krasnobród   Szczecin       
Krasnosielsk        Wrocła

w 
 

Kryłów   Szczecin       
Krynki          
Kutno  Łódź        
Lachowicze  Łódź        
Leżajsk   Szczecin Kraków    Wrocła

w 
 

Lida        Wrocła
w 

 

Lipno   Szczecin       
Lubartów        Wrocła

w 
 

Lublin Warszawa  Szczecin Kraków Katowic
e 

 Lublin Wrocła
w 

 

Lututow  Łódź        
Lwów Warszawa Łódź  Kraków Katowic

e 
  Wrocła

w 
 

Łańcut        Wrocła
w 

 

Łaszczów   Szczecin     Wrocła
w 

 

Łęczna       Lublin   
Łomazy   Szczecin     Wrocła

w 
 

Łomża Warszawa     Białyst
ok 

 Wrocła
w 

 



	
  

	
   7	
  

Łosice  Łódź      Wrocła
w 

 

Łódź Warszawa Łódź Szczecin Kraków Katowic
e 

  Wrocła
w 

 

Łuck  Łódź Szczecin  Katowic
e 

  Wrocła
w 

 

Łuków        Wrocła
w 

 

Maków 
Mazowiecki 

 Łódź Szczecin       

Maków 
Podhalański? 

   Kraków      

Miechów    Kraków      
Międzyrzec Warszawa  Szczecin     Wrocła

w 
 

Mińsk 
Mazowiecki 

 Łódź      Wrocła
w 

 

Mszczonów  Łódź        
Myślenice    Kraków Katowic

e 
    

Nowe Miasto  Łódź        
Nowy Dwór  Łódź Szczecin       
Nowy Sącz    Kraków Katowic

e 
  Wrocła

w 
Nowy 
Sącz 

Nowy Targ    Kraków      
Ostrołęka  Łódź      Wrocła

w 
 

Ostrowiec   Szczecin       
Ostrów 
Mazowiecka 

 Łódź      Wrocła
w 

 

Otwock         Otwock 
Ozorków          
Parczew  Łódź      Wrocła

w 
 

Parysów  Łódź        
Pilzno        Wrocła

w 
 

Pińczów   Szczecin     Wrocła
w 

 

Pińsk Warszawa Łódź Szczecin     Wrocła
w 

 

Piotrków 
Trybunalski 

 Łódź Szczecin     Wrocła
w 

Piotr 
ków  

Płock        Wrocła
w 

Płock 

Podhajce        Wrocła
w 

 

Podwołoczyska        Wrocła
w 

 

Przasnysz  Łódź Szczecin       
Przemyśl    Kraków    Wrocła

w 
Prze 
myśl 

Przeworsk        Wrocła
w 

 

Pułtusk Warszawa Łódź Szczecin     Wrocła
w 

 



	
  

	
   8	
  

Rabka    Kraków      
Radom  Łódź      Wrocła

w 
Radom 

Radomsko  Łódź      Wrocła
w 

Radom
sko 

Radzymin        Wrocła
w 

 

Radzyń – 
Wohyń 

 Łódź      Wrocła
w 

 

Rawa 
Mazowiecka 

 Łódź        

Rohatyn        Wrocła
w 

 

Rozwadów   Szczecin Kraków    Wrocła
w 

 

Równe Warszawa Łódź Szczecin  Katowic
e 

  Wrocła
w 

 

Różan        Wrocła
w 

 

Różan p. N.  Łódź        
Ryki  Łódź        
Rymanów    Kraków    Wrocła

w 
 

Rzeszów    Kraków    Wrocła
w 

 

Sambor     Katowic
e 

  Wrocła
w 

 

Sanok        Wrocła
w 

 

Sarnaki  Łódź      Wrocła
w 

 

Sarny (Wołyń)        Wrocła
w 

 

Serock  Łódź Szczecin     Wrocła
w 

 

Siedlce Warszawa Łódź Szczecin     Wrocła
w 

Siedlce 

Sieradz  Łódź      Wrocła
w 

 

Sierpc  Łódź   Katowic
e 

  Wrocła
w 

 

Skierniewice         Skier 
niewice 

Słonim          
Sochaczew          
Sokołów 
Podlaski 

         

Sokółka      Białyst
ok 

   

Sosnowiec         Sosno 
wiec 

Stanisławów  Łódź Szczecin Kraków Katowic
e 

  Wrocła
w 

 

Staszów  Łódź        
Stryj     Katowic

e 
  Wrocła

w 
 



	
  

	
   9	
  

Stryków  Łódź        
Suwałki        Wrocła

w 
Suwa 
łki 

Szczebrzeszyn   Szczecin     Wrocła
w 

 

Szydłowiec  Łódź        
Tarnobrzeg   Szczecin Kraków    Wrocła

w 
 

Tarnopol   Szczecin Kraków Katowic
e 

    

Tarnów    Kraków    Wrocła
w 

Tarnów 

Terespol   Szczecin     Wrocła
w 

 

Tłuszcz          
Tomaszów 
Lubelski 

 Łódź Szczecin     Wrocła
w 

 

Tomaszów 
Mazowiecki 

 Łódź      Wrocła
w 

Toma 
szów 

Trembowla        Wrocła
w 

 

Tuczyn (Wołyń)        Wrocła
w 

 

Tuszyn  Łódź        
Tykocin      Białyst

ok 
   

Tyszowce  Łódź Szczecin  Katowic
e 

  Wrocła
w 

X [?] 

Wadowice    Kraków Katowic
e 

    

Warka          
Warszawa Warszawa Łódź Szczecin Kraków Katowic

e 
 Lublin Wrocła

w 
Gdańsk 

Wilno  Łódź  Kraków Katowic
e 

Białyst
ok 

 Wrocła
w 

 

Wiśnicz        Wrocła
w 

 

Włocławek        Wrocła
w 

 

Włodawa  Łódź Szczecin     Wrocła
w 

 

Włodzimierz 
Wołyński 

         

Wohyń-Radzyń        Wrocła
w 

 

Wolbrom     Katowic
e 

    

Wołkowysk  Łódź Szczecin     Wrocła
w 

 

Wołyń8 Warszawa Łódź Szczecin     Wrocła
w 

 

Wyszków  Łódź Szczecin     Wrocła
w 

 

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
8 Brak danych w spisie; uzupełnione na podstawie dokumentacji zob. Archiwum ŻIH, CKŻP Wydział 
Ziomkostw, sygn. 303/XIX/161. 



	
  

	
   10	
  

Wyszogród  Łódź      Wrocła
w 

 

Zabłudów        Wrocła
w 

 

Zambrów          
Zamość  Łódź Szczecin  Katowic

e 
 Lublin Wrocła

w 
 

Zduńska Wola          
Zgierz  Łódź      Wroc 

ław 
Zgierz 

Złoczów     Katowic
e 

    

Żelechów        Wroc 
ław 

 

 

Zasady porządkowania akt 

Dokumentacja Wydziału Ziomkostw CKŻP zapewne trafiła do Archiwum ŻIH łącznie z 
całym archiwum Komitetu  po jego likwidacji w 1950 r. Nie zachował się jednak akt 
zdawczo-odbiorczy. W zespole tym nie ma również akt komisji likwidacyjnej. 

Zachowane akta Archiwum Wydziału Ziomkostw CKŻP to drobny wycinek dokumentacji 
wytworzonej przez ziomkostwa w latach 1946-1950. Nie pozostał ślad po wielu 
ziomkostwach wymienionych w spisach. Korespondencja oraz materiały dotyczące 
transportów darów zagranicznych są niekompletne. Wiedzę na temat ziomkostwa można 
uzupełnić sięgając do dokumentów Wydziału Ewidencji i Statystyki, gdzie trafiły wykazy 
imienne ziomkostw (sygn. od 303/V/699 do 303/V/724) oraz American Joint Distribution 
Committee, gdzie znajduje się korespondencja dotycząca poszczególnych ziomkostw z 
podziałem na miejscowości (sygn. od 350/1282 do 350/1362). 

Archiwum Wydziału Ziomkostw zostało uporządkowane w 1999 r. Po przejrzeniu 
dokumentacji okazało się, że opisy w inwentarzu nie odpowiadają faktycznej zawartości 
teczek. Nie zaznaczono też w opisach, gdzie pojawiają się wykazy imienne czy akta osobowe. 
Jedn. 303/XIX/4  należało przenieść do zespołu AJDC. W dokumentacji można było znaleźć 
nie wyróżnione wcześniej ziomkostwa. Ponadto do zespołu włączono teczki z Wydziału 
Organizacyjnego CKŻP ewidentnie dotyczące ziomkostw (m.in. radomskiego, 
piotrkowskiego, lubartowskiego). Zespół zatem nieznacznie zwiększył objętość w stosunku 
do stanu w 1999 r., co nie zmienia faktu, że jest szczątkowy. 

W Archiwum Wydziału Ziomkostw znajduje się bardzo niewiele akt organizacyjnych 
centrali, takich jak sprawozdania czy okólniki. Zostały one umieszczone w części I 
inwentarza (j. 1-12). W części drugiej znajduje się jedna jednostka dotycząca zarządzeń w 
sprawach personalnych pracowników wydziału (j. 13). Część trzecia zawiera ogólne 
dokumenty dotyczące pomocy zagranicznej: protokoły otwarcia skrzyń, rozdzielniki darów na 
poszczególne komitety lokalne oraz ziomkostwa, korespondencję z Wydziałem Paczek i 
Magazynem CKŻP (j. 14-19). Część czwarta to akta organizacyjne komitetów wojewódzkich 



	
  

	
   11	
  

i okręgowych, w tym przede wszystkim wykazy ziomkostw na terenie komitetu i wykazy 
podopiecznych (j. 20-34). Najobszerniejsza jest część V, gdzie znalazła się dokumentacja 
ziomkostw poszczególnych miejscowości. (j. 35-164). Akta te to korespondencja między 
lokalnymi komitetami żydowskimi a Wydziałem Ziomkostw CKŻP wraz z załącznikami 
takimi jak wykazy imienne oraz dokumenty odbioru darów zagranicznych. Układ taki został 
nadany prawdopodobnie już w Wydziale Ziomkostw, gdzie bieżącą korespondencję 
dotyczącą ziomkostw jednej miejscowości wkładano do jednego skoroszytu bez względu na 
to, z którego komitetu żydowskiego pochodziła i czy ziomkostwa miały ze sobą kontakt. 

Zwraca uwagę duża liczba akt ziomkostw warszawskich w Warszawie i Łodzi, łącznie z 
szeroką dokumentacją Kasy Pożyczkowej, zawierającą również ankiety personalne (sygn. 
303/XIX/121-123 i 303/XIX/130-143). 

W teczkach części V dokumenty są ułożone zasadniczo chronologicznie; tylko na początku 
teczki umieszczono wykazy imienne oraz sprawozdania i protokoły. 

Pod względem językowym w dokumentacji przeważa język jidysz (żydowski), choć również 
sporo jest dokumentów w języku polskim. Sporadycznie pojawia się hebrajski, rosyjski i 
angielski. 

Po uporządkowaniu zespół liczy 165 jednostek archiwalnych, tworzących 1,3 metra 
bieżącego akt. 

 

Opis akt w inwentarzu 

Opis jednostki w inwentarzu składa się z 3 członów. Pierwszy zawiera ogólną charakterystykę 
akt. W części V inwentarza w charakterystyce tej umieszczono najpierw nazwę miejscowości, 
z której pochodzą członkowie ziomkostw, a następnie miejsca, gdzie znajdują się ziomkostwa 
tej miejscowości. Drugi człon zawiera charakterystykę merytoryczną akt, trzeci zaś opis 
techniczny: daty skrajne, sposób zapisu (rękopis, maszynopis, maszynopis powielony, druk), 
język, forma przechowywania (luźne, poszyt), liczbę stron oraz starą sygnaturę (według 
inwentarza z 1999 r.). 

 

Pomoce archiwalne 

Do inwentarza sporządzono następujące pomoce: indeksy osób dla wybranych jednostek 
zawierających dokumenty personalne (każdorazowo jest to zaznaczone przy opisie jednostki), 
zbiorczy indeks osobowy oraz indeks geograficzny. 

     * 



	
  

	
   12	
  

Prace nad inwentarzem archiwum Wydziału Ziomkostw CKŻP były przeprowadzone w 2009-
2010 r. dzięki wsparciu finansowemu the United States Holocaust Memorial Museum w 
Waszyngtonie. 

 

 

Wykaz skrótów 

AJDC - American Joint Distribution Committee 

b.d. – brak daty 

CKŻP – Centralny Komitet Żydów w Polsce 

fotokop. – fotokopia 

j. – jednostka archiwalna 

j. ang. – język angielski 

j. hebr. – język hebrajski 

j. jid. –język jidisz (żydowski) 

j. pol. – język polski 

j. ros. – język rosyjski 

l. – luźne 

mps – maszynopis 

mps pow. – maszynopis powielany 

OKŻ – Okręgowy Komitet Żydowski 

rkps – rękopis 

s. – strona  

sygn. – sygnatura archiwalna 

WKŻ – Wojewódzki Komitet Żydowski 

ŻIH – Żydowski Instytut Historyczny w Warszawie 

 



	
  

	
   13	
  

 

Przegląd zawartości inwentarza 

I. Akta organizacyjne Wydziału Ziomkostw (j. 1-12) 

II. Akta personalne Wydziału Ziomkostw (j. 13) 

III. Pomoc zagraniczna (j. 14-19) 

IV. Akta Referatów Ziomkostw przyKomitetach Żydowskich w Polsce (j. 20-34) 

V. Akta organizacyjne i personalne ziomkostw (j. 35-164) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



	
  

	
   14	
  

 

Inwentarz Archiwum Wydziału Ziomkostw Centralnego Komitetu Żydów w Polsce  
([1945] 1946 – 1950) 

 

I. Akta organizacyjne Wydziału Ziomkostw 

1.  Wydział Ziomkostw. Akta organizacyjne. 
           Okólnik CKŻP w sprawie organizacji Wydziału Ziomkostw. Okólniki 
Wydziału Ziomkostw. 
                        1946-1947, mps, j.pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 1 
 

2.  Wydział Ziomkostw. Akta organizacyjne. 
Założenia działalności. Sprawozdania. 
                        1946-1947, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 1, 2 
 

3.  Wydział Ziomkostw. Akta organizacyjne. 
           Wykazy ziomkostw w Polsce. Wykaz składek ziomkostw na budowę pomnika 
Bohaterów Getta Warszawskiego. 
                        b.d., rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 2, 3, 12 
 

4.  Wydział Ziomkostw. Akta organizacyjne. 
           Konferencja aktywu ziomkostw w Polsce 05.06.1948 r. Protokół, okólnik, plan 
obrad, wykaz delegatów, delegacje służbowe, korespondencja. 
                        1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s. 
 

5.  Wydział Ziomkostw. Akta organizacyjne. 
           Projekty porozumienia z American Joint Distribution Committee (AJDC). 
Okólnik AJDC. Kwestionariusze AJDC z opisem miast. 
                        1946, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 1 
 

6.  Wydział Ziomkostw. Akta organizacyjne. 
           Ulotki i wycinki prasowe krajowe i zagraniczne dot. działalności ziomkostw. 
   b.d., druk, j. jid., l., s., sygn. stara: 1, 3, 10 
 

7.  Wydział Ziomkostw. Akta organizacyjne. 
           Notatki do przemówień i protokołów. Projekty listów. Fragmenty przemówień. 
                        b.d., rkps, j. jid., j. pol., l., s. 
 



	
  

	
   15	
  

8.  Wydział Ziomkostw. Akta organizacyjne. 
           Książka adresowa ziomkostw w Ameryce, Argentynie, Brazylii i Kanadzie. 
b.d., rkps, j. jid., j. ang., l., s., sygn stara: 65 

9.  Wydział Ziomkostw. Akta organizacyjne. 
           Korespondencja przychodząca zagraniczna. 
1946-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., j. ang., l., s. 

10. Wydział Ziomkostw. Akta organizacyjne. 
           Korespondencja przychodząca krajowa. 
1946-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., j. ros., l., s. 

11. Wydział Ziomkostw. Akta organizacyjne. 
           Korespondencja wychodząca zagraniczna. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. jid., l., s. 

12. Wydział Ziomkostw. Akta organizacyjne. 
           Korespondencja wychodząca krajowa. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 

 

II. Akta personalne Wydziału Ziomkostw 

13. Wydział Ziomkostw. Akta personalne pracowników. 
         Zarządzenia i okólniki. 
                        1946-1947, mps, j. pol., l., s., sygn. stara: 1 

 

III. Pomoc zagraniczna 

14. Wydział Ziomkostw. Pomoc zagraniczna. 
           Wykazy zawartości skrzyń przysłanych z zagranicy. Specyfikacje transportów. 
Raporty ze szkód poniesionych w czasie transportu. Kwit celny. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. ang., l., s. 

15. Wydział Ziomkostw. Pomoc zagraniczna. 
           Korespondencja z Wydziałem Transportowym w Gdyni, Wydziałem Paczek i 
Magazynem CKŻP. Podziękowania za paczki z transportu s/s Dothan Victory i s/s 
Harold Winclaw. 
                        1946-1948, mps, j. pol., j. jid., l., s. 

16. Wydział Ziomkostw. Pomoc zagraniczna. 
           Protokoły otwarcia skrzyń z darami z zagranicy. 
                        1946-1948, rkps, mps, j.pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 7, 12, 13 

17. Wydział Ziomkostw. Pomoc zagraniczna. 
           Wykaz wpłat ziomkostw zagranicznych. Wykaz czeków zagranicznych. Wykaz 



	
  

	
   16	
  

niepodjętych przekazów zagranicznych. 
                        1946, mps, j. pol., l., s. 

18. Wydział Ziomkostw. Pomoc zagraniczna. 
           Zaświadczenia do magazynu CKŻP na wydanie paczek. Pokwitowania odbioru 
paczek. 
                        1946-1948, rkps, mps, j.pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 7, 12, 13 

19. Wydział Ziomkostw. Pomoc zagraniczna. 
           Wykaz tytułów książek i czasopism przysłanych w paczkach. 
                        bd, mps, j. jid., l., s., sygn. stara: 2 

 

IV. Akta Referatów Ziomkostw przyKomitetach Żydowskich w Polsce 

20. Wojewódzki Komitet Żydowski w Białymstoku. Referat Ziomkostw. Akta 
organizacyjne. 
Wykaz imienny osób zamieszkałych w Białymstoku. Wykaz ziomkostw 
podlegających WKŻ. Sprawozdanie za listopad 1947. Sprawozdanie z zebrania w 31. 
rocznicę rewolucji październikowej. Korespondencja. 
                        1946-1948, rkps, mps, j.pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 2, 31 

21. Wojewódzki Komitet Żydowski w Bydgoszczy. Referat Ziomkostw. Akta 
organizacyjne. 
           Wykaz imienny podopiecznych wydziału. Wykaz imienny torunian. 
Sprawozdanie z działalności za rok 1946. Korespondencja. 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s. 

22. Okręgowy Komitet Żydowski w Częstochowie. Referat Ziomkostw. Akta 
organizacyjne. 
           Wykaz imienny zasiłków pieniężnych udzielonych częstochowianom 
zamieszkałym poza Częstochową. Wykazy imienne byłych mieszkańców 
Częstochowy do rozdawnictwa zapomóg i darów zagranicznych. Protokoły zjazdów 
delegatów ziomkostw częstochowskich. Fotografie ze zjazdów. Sprawozdanie. 
Okólnik. Korespondencja ogólna. 
                       1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., fot.,  s., sygn. stara: 35, 65 

23. Okręgowy Komitet Żydowski w Gdańsku. Referat Ziomkostw. Akta organizacyjne. 
           Wykaz imienny osób zamieszkałych w Gdańsku i potrzebujących pomocy. 
Korespondencja z WZ CKŻP. 
                       1946, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 36 

24. Wojewódzki Komitet Żydowski w Katowicach. Referat Ziomkostw. Akta 
organizacyjne. 
           Sprawozdania z działalności. Wykaz ziomkostw podlegających WKŻ. Wykaz 
imienny osób potrzebujących pomocy. Wykazy imienne: byłych mieszkańców Niwki 



	
  

	
   17	
  

zam. w Myślenicach. Korespondencja z WZ CKŻP. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s. 

25. Wojewódzki Komitet Żydowski w Krakowie. Referat Ziomkostw. Akta 
organizacyjne. 
Wykazy imienne byłych mieszkańców różnych miejscowości obecnie zamieszkałych 
w Krakowie9. Wykaz potrzebujących pomocy. Wykaz ziomkostw podlegających 
WKŻ. Sprawozdania z działalności. Korespondencja ogólna. 
                        1946-1948 [1950], rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 38, 40, 48 

26. Wojewódzki Komitet Żydowski w Lublinie. Referat Ziomkostw. Akta organizacyjne. 
Wykaz ziomkostw podlegających WKŻ. Wykazy imienne członków ziomkostw przy 
WKŻ10. Karty rejestracyjne Fajwla Frida i Biny Gluzman z kartoteki osób 
zarejestrowanych w ziomkostwach przy WKŻ w Lublinie. Korespondencja ogólna. 
1946-1947, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s. 

27. Wojewódzki Komitet Żydowski w Łodzi. Referat Ziomkostw. Akta organizacyjne. 
Wykaz imienny osób potrzebujących pomocy. Wykaz ziomkostw podlegających 
WKŻ. Sprawozdania z działalności.Korespondencja głównie dot. spółdzielni w Łodzi. 
             1946-1948, rkps, mps, j. pol. j. jid., l., s. 

28. Wojewódzki Komitet Żydowski w Olsztynie. Referat Ziomkostw. Akta organizacyjne. 
Wykazy imienne ziomkostw wsi Semionka (Prusy Wschodnie) oraz Zdołbunowa 
(Galicja) w Olsztynie. Korespondencja. 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s. 

29. Okręgowy Komitet Żydowski w Poznaniu. Referat Ziomkostw. Akta organizacyjne. 
Wykaz imienny dla Wydziału Ziomkostw. Korespondencja. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., l., s. 

30. Wojewódzki Komitet Żydowski w Szczecinie. Referat Ziomkostw. Akta 
organizacyjne. 
Wykaz ziomkostw podlegających WKŻ. Sprawozdanie roczne za 1947 r. 
Sprawozdania miesięczne za październik-grudzień 1947 r.Korespondencja ogólna. 
                        1946-1948, rkps, mps, j.pol., j. jid., l., s. 

31. Wojewódzki Komitet Żydowski w Warszawie. Referat Ziomkostw. Akta 
organizacyjne. 
           Wykaz imienny członków ziomkostw różnych miejscowości działających w 
Warszawie. 
                        b.d.,  mps, j. pol., l., s. 

32. Wojewódzki Komitet Żydowski w Warszawie. Referat Ziomkostw. Akta 
organizacyjne. 

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
9Z miejscowości: Myślenice, Skawina, Kalwaria Zebrzydowska, Sucha, Mszana Dolna, Limanowa, Tymbark, 
Dobczyce, Szczucin, Bochnia, Działoszyce, Kałusz, Maków Podhalański, Zawoja, Żurawno, Żywiec. 
10 Wykaz b. mieszkańców  miejscowości: Biała Podlaska, Brześć nad Bugiem, Chełm Lubelski, Hrubieszów, 
Komarów Lubelski, Lubartów, Ostrów Mazowiecka, Pińsk – obecnie zamieszkałych w Lublinie. 



	
  

	
   18	
  

           Wykaz imienny osób zarejestrowanych w Referacie Ziomkostw w WKŻ w 
Warszawie. Korespondencja ogólna. 
1946-1948,  rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 71 

33. Wojewódzki Komitet Żydowski w Warszawie. Referat Ziomkostw. Akta personalne. 
           Kartoteka osób zarejestrowanych w ziomkostwach przy WKŻ w Warszawie. 
Litery A-M. Indeks osób 
                        1946-1948, rkps, j. pol., l., s. 

34. Wojewódzki Komitet Żydowski w Warszawie. Referat Ziomkostw. Akta personalne. 
           Kartoteka osób zarejestrowanych w ziomkostwach przy WKŻ w Warszawie. 
Litery N-Z. Indeks osób 
                        1946-1948, rkps, j. pol., l., s. 

35. Wojewódzki Komitet Żydów w Polsce na Dolnym Śląsku(we Wrocławiu). Referat 
Ziomkostw. Akta organizacyjne. 
Wykaz ziomkostw podlegających WKŻ. Wykazy imienne członków ziomkostw na 
Dolnym Śląsku11. Wykazy imienne ziomkostwa. Wykaz dzieci z Grójca, Góry 
Kalwarii i Białej Podlaskiej zamieszkałych na Dolnym Śląsku. Sprawozdania z 
działalności wydziału. Korespondencja ogólna. 
                        1946-1948, rkps, mps, j.pol., j. jid., l., s. 

 

V. Akta organizacyjne i personalne ziomkostw  

36. Baranowicze. Ziomkostwa w Szczecinie i Wrocławiu. Akta organizacyjne. 
Wykaz członków ziomkostwa w Szczecinie. Protokół zebrania walnego ziomkostwa 
w Szczecinie 03.02.1947. Korespondencja ogólna. 
1947-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 30 

37. Bełchatów. Ziomkostwo w Łodzi. Akta organizacyjne. 
          Formularze odbioru darów zagranicznych. Korespondencja ogólna. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 32 

38. Będzin, Dąbrowa Górnicza, Sosnowiec. Ziomkostwana Dolnym i Górnym Śląsku. 
Akta organizacyjne. 
Rozdzielnik darów zagranicznych. Akt odbioru darów. Korespondencja ogólna. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 91 

39. Biała Podlaska. Ziomkostwa w Dusznikach-Zdroju, Dzierżoniowie, Łodzi, Szczecinie. 
Akta organizacyjne. 
          Protokół zebrania ziomkostwa w Dusznikach-Zdroju. Formularze odbioru 
darów zagranicznych. Korespondencja ogólna. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 29 

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
11 Ziomkostwa miejscowości: Brańsk, Grajewo, Jedwabne, Piszczac, Pruszenice, Prużana, Sławatycze. 



	
  

	
   19	
  

40. Białystok. Centralny Związek Żydów Białostockich. Koło Ziomkostw Białegostoku w 
Warszawie. Akta organizacyjne. 
           Wykazy byłych mieszkańców Białegostoku. Apel do ziomkostw białostockich 
za granicą. Protokół i rezolucja konferencji delegatów ziomkostw białostockich w 
Polsce. Protokoły posiedzeń. Korespondencja. 
                        1946-1948, mps, j. jid., l., s., sygn. stara: 31 

41. Bielsko-Biała. Ziomkostwa w Bielsku-Białej, Katowicach, Krakowie, Szczecinie. 
Akta organizacyjne. 
          Wykaz imienny członków ziomkostwa w Krakowie. Protokół zebrania 
założycielskiego ziomkostwa w Krakowie. Formularze odbioru darów zagranicznych. 
Korespondencja ogólna. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 38, 40, 62 

42. Biłgoraj. Ziomkostwa w Lublinie, Łodzi, Szczecinie i na Dolnym Śląsku. Akta 
organizacyjne. 
          Wykaz imienny byłych mieszkańców Biłgoraja obecnie zamieszkałych na 
Dolnym Śląsku. Protokół walnego zebrania ziomkostwa w Szczecinie 28.01.1947. 
Formularze odbioru darów zagranicznych. Korespondencja ogólna. 
1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 33 

43. Brześć nad Bugiem. Ziomkostwo w Bytomiu, Łodzi, Szczecinie, na Dolnym Śląsku. 
Akta organizacyjne. 
Wykaz imienny ziomkostwa brzeskiego w Bytomiu. Protokół konferencji brześcian w 
Polsce. Formularze odbioru darów zagranicznych. Korespondencja ogólna. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 34 

44. Chełm. Ziomkostwo w Chełmie, Lublinie, Łodzi i na Dolnym Śląsku. Akta 
organizacyjne. 
          Wykaz imienny Żydów zamieszkałych w Chełmie i okolicach w 1939 i 1 lipca 
1947 r. Wykaz mieszkańców oddziału „Społem” w Chełmie. Wycinek prasowy. Adres 
ziomkostwa we Wrocławiu. Formularz odbioru darów zagranicznych. Korespondencja 
ogólna. 
                        1947, rkps, mps, j. pol., l., s., sygn. stara: 91 

45. Częstochowa. Ziomkostwa w Katowicach, Szczecinie, na Dolnym Śląsku. Akta 
organizacyjne. 
          Formularze odbioru darów zagranicznych. Korespondencja ogólna. 
1947, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 35 

46. Drohobycz. Ziomkostwo w Gliwicach. Akta organizacyjne. 
          Korespondencja. 
                        1947, mps, j. pol., j. jid. l., s. 

47. Dubienka. Ziomkostwa w Łodzi i Szczecinie. Akta organizacyjne. 
           Korespondencja. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 



	
  

	
   20	
  

48. Galicja. Związek Żydów Małopolskich na Dolnym Śląsku. Akta organizacyjne. 
          Regulamin. Protokół zjazdu założycielskiego. Odezwa. Wykaz imienny osób 
pochodzących z Małopolski Wschodniej obecnie w Krakowie. Korespondencja. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid. l., s. 

49. Grodno. Ziomkostwo w Gliwicach i na Dolnym Śląsku. Akta organizacyjne. 
          Wykazy imienne. 
  1946, mps, j. pol., l., s. 

50. Grójec. Komitet Grójeckich Żydów w Łodzi. Akta organizacyjne. 
           Wykaz imienny byłych mieszkańców Grójca w Polsce otrzymujących pomoc 
pieniężną z Ameryki. Korespondencja krajowa i zagraniczna. 
                        1946, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s., sygn. stara: 37 

51. Horodenka. Ziomkostwo w Bytomiu. Akta organizacyjne. 
          Formularze odbioru darów zagranicznych. Rozdzielniki imienne. 
Korespondencja. 
                        1947, rkps, mps, j. pol., j. jid. l., s. 

52. Hrubieszów. Ziomkostwo w Dzierżoniowie, Łodzi, Szczecinie, Wrocławiu. Akta 
organizacyjne. 
Formularze odbioru darów zagranicznych. Rozdzielniki imienne. Korespondencja. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid. l., s. 

53. Janów Podlaski. Ziomkostwo w Lublinie. Akta organizacyjne. 
          Korespondencja. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid. l., s. 

54. Kalisz. Ziomkostwo w Łodzi. Akta organizacyjne. 
          Sprawozdanie kasowe. 
  1948, mps, j. pol., l., s. 

55. Kałusz. Koło ziomków miasta Kałusza [na Dolnym Śląsku]. Akta organizacyjne. 
          Wykaz imienny ziomkostwa. Korespondencja. 
                        1946, mps, j. pol., l., s. 

56. Kałuszyn. Ziomkostwo w Łodzi i na Dolnym Śląsku. Akta organizacyjne. 
Upoważnienia do odbioru darów zagranicznych. Korespondencja. 
1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s., sygn. stara: 92 

57. Kielce. Ziomkostwa w Łodzi, Szczecinie, Wrocławiu. Akta organizacyjne. 
           Wykazy imienne Żydów ewakuowanych z Kielc do Łodzi w lipcu-sierpniu 
194612. Wykazy imienne członków ziomkostw oraz protokoły posiedzeń ziomkostw w 
Łodzi i we Wrocławiu13. Korespondencja ogólna. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s., sygn. stara: 39 

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
12 Lista rannych w pogromie kieleckim przewiezionych do szpitali w Łodzi. 
13 Ziomkostwo we Wrocławiu skupiało również byłych mieszkańców Chmielnika, Jędrzejowa i okolic. 



	
  

	
   21	
  

58. Kłodawa. Ziomkostwo w Łodzi. Akta organizacyjne. 
          Wykaz imienny ziomkostwa. Formularze odbioru darów zagranicznych. 
Korespondencja. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 

59. Komarów Lubelski. Ziomkostwo w Szczecinie, na Dolnym Śląsku. Akta 
organizacyjne. 
          Wykaz imienny ziomkostwa w Szczecinie. Formularze odbioru darów 
zagranicznych. Rozdzielniki. Korespondencja. 
1946-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 

60. Kosów Lacki. Ziomkostwa w Łodzi, Szczecinie, Warszawie i na Dolnym Śląsku. Akta 
organizacyjne. 
          Formularze odbioru darów zagranicznych. Korespondencja. 
                        1947, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 92 

61. Kraków. Ziomkostwo Krakowian w Polsce.Koła w Krakowie, Warszawie, na Dolnym 
Śląsku. Akta organizacyjne. 
           Statut. Protokoły posiedzeń. Protokół I Krajowego Zjazdu Krakowian. Plakat 
obchodów rocznicy 5. rocznicy likwidacji getta krakowskiego. Protokół posiedzenia 
koła w Warszawie. Korespondencja ogólna. 
                        1946-1948, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 40 

62. Leżajsk. Ziomkostwo w Krakowie, Łodzi, Szczecinie. Akta organizacyjne. 
          Wykaz imienny ziomkostwa w Łodzi. Wykaz imienny zarządu ziomkostwa w 
Szczecinie. Korespondencja. 
1946-1948, rkps, mps, j. pol., l., s. 

63. Lublin. Ziomkostwo w Łodzi, Sosnowcu, Szczecinie, Warszawie. Koło Żydów 
Lubelskich na Dolny Śląsk. Akta organizacyjne. 
Wykazy imienne ziomkostw w Sosnowcu i na Dolnym Śląsku (lista ogólna oraz listy z 
Kamiennej Góry, Legnicy, Wałbrzycha). Wykaz rozdziału darów zagranicznych dla 
ziomkostwa w Łodzi. Wykaz delegatów koła w Warszawie. Okólnik. Sprawozdanie 
ziomkostwa w Szczecinie. Protokół posiedzenia koła w Warszawie. Formularze AJDC 
dot. struktury zawodowej ludności żydowskiej z Lublina.Rachunek. 
                        1947, mps, j. pol., l., s., sygn. stara: 41, 42 

64. Lublin. Żydowski Komitet Ziomków Lubelskich w Polsce (z siedzibą w Lublinie). 
Akta organizacyjne. 
           Zadania zarządu ziomkostwa. Projekt formularza danych osobowych dla 
członków ziomkostwa. Sprawozdania kasowe. Protokół z konferencji 15.04.1947 r. 
Zaproszenie i protokół I Krajowego Zjazdu Lubliniaków 25-26 maja 1947 r.  
                      1947-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 41, 42 

65. Lublin. Żydowski Komitet Ziomków Lubelskich w Polsce (z siedzibą w Lublinie). 
Akta organizacyjne. 
          Korespondencja ogólna za okres październik 1946 – sierpień 1947. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 41, 42 



	
  

	
   22	
  

66. Lublin. Żydowski Komitet Ziomków Lubelskich w Polsce (z siedzibą w Lublinie). 
Akta organizacyjne. 
          Korespondencja ogólna za okres wrzesień 1947 – październik 1948. 
1947-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 41, 42 

67. Lublin. Żydowski Komitet Ziomków Lubelskich w Polsce (z siedzibą w Lublinie). 
Varia. 
          Odezwa wzywająca do zbierania materiałów dot. okupacji. Wykaz członków 
gminy żydowskiej w Lublinie przed wybuchem wojny 1939 r. Fotokopie 
obwieszczenia niemieckiego i dokumentów obozowych Majdanka. Ulotka 
nazistowskiej wystawy objazdowej„Die Jüdische Weltpest”. 
                        b.d., rkps, mps, j. jid., j. niem. l., s./55, sygn. stara: 41, 42 

68. Lwów. Ziomkostwa w Poznaniu, Warszawie, Wrocławiu. Akta organizacyjne. 
           Wykaz imienny ziomkostwa (notatki). Ankieta personalna Maryli Bomze. 
Protokół zjazdu przedstawicieli kół ziomkostwa lwowskiego w Polsce. Protokoły 
posiedzeń zarządu ziomkostwa w Poznaniu i w Warszawie. Upoważnienia. 
1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s., sygn. stara: 44 

69. Łęczna. Ziomkostwo w Lublinie. Akta organizacyjne. 
           Korespondencja ogólna. 
                        1947, rkps, mps, j. jid., l., s. 

70. Łomża. Ziomkostwa w Białymstoku, Dzierżoniowie, Warszawie, Wrocławiu. Akta 
organizacyjne. 
           Wykaz imienny Polaków z Łomżyńskiego pomagającym Żydom w czasie 
okupacji niemieckiej. Protokoły posiedzeń koła w Warszawie. Formularze odbioru 
darów zagranicznych. Protokoły rozpakowania skrzyń z darami. Korespondencja 
ogólna. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s., sygn. stara: 31, 45 

71. Łódź. Związek Łodzian w Polsce. Koła w Łodzi, Szczecinie, Warszawie, na Dolnym 
Śląsku. Akta organizacyjne. 
          Zasady organizacji ziomkostwa. Sprawozdanie. Protokoły posiedzeń. Protokoły 
otwarcia skrzyń z darami zagranicznymi. Rozdzielniki. Formularze odbioru darów 
zagranicznych. Korespondencja. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s. 

72. Łuków. Ziomkostwo w Dzierżoniowie. Akta organizacyjne. 
           Korespondencja ogólna. 
 1946, rkps, j. jid., l., s. 

73. Międzyrzec Podlaski. Ziomkostwa w Dzierżoniowie i Szczecinie. Akta organizacyjne. 
Formularze odbioru darów zagranicznych. Wykazy osób do odbioru paczek. 
Korespondencja ogólna. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s., sygn. stara: 47 



	
  

	
   23	
  

74. Mińsk Mazowiecki. Ziomkostwa w Łodzi i Wałbrzychu. Akta organizacyjne. 
           Korespondencja ogólna. 
                        1947, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 

75. Nowy Dwór – Mława. Ziomkostwo w Dzierżoniowie. Akta organizacyjne. 
„Biuletyn” pismo ziomkostwa mławskiego w Palestynie, nr 2-5, sierpień 1945, 
listopad 1945, marzec 1946, sierpień 1946, styczeń 194714. Protokół walnego zebrania 
z 02.01.1947. Formularze odbioru darów zagranicznych. Korespondencja ogólna. 
                        1945-1947, rkps, mps, druk, j. pol., j. hebr., j. jid., l., s., sygn. stara: 92, 
53 

76. Nowy Sącz. Ziomkostwa w Nowym Sączu, Krakowie, Warszawie. Akta 
organizacyjne. 
           Wykaz imienny Żydów zamieszkałych w Nowym Sączu. Wykazy imienne 
otrzymujących paczki zagraniczne. Protokół zebrania założycielskiego koła w 
Warszawie. Protokoły odbioru darów zagranicznych. Rozdzielniki. Korespondencja 
ogólna. 
                        1946-1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s., sygn. stara: 40, 48, 65 

77. Ostrołęka. Ziomkostwa w Szczecinie i na Dolnym Śląsku. Akta organizacyjne. 
Wykaz imienny ziomkostwa w Szczecinie i Dzierżoniowie. Formularze odbioru 
darów zagranicznych. Korespondencja ogólna. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s., sygn. stara: 49 

78. Ostrowiec Świętokrzyski. Ziomkostwo w Szczecinie. Akta organizacyjne. 
Protokoły zebrań. Korespondencja ogólna. 
1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s. 

79. Ostrów Mazowiecka. Ziomkostwa w Łodzi, Szczecinie i na Dolnym Śląsku. Akta 
organizacyjne. 
           Protokoły odbioru darów zagranicznych. Formularze odbioru darów 
zagranicznych. Korespondencja ogólna. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s., sygn. stara: 93 

80. Otwock. Ziomkostwo w Otwocku[?]. Akta organizacyjne. 
           Protokół zebrania założycielskiego. 
                        1947, mps, j. pol., l., s. 

81. Ożarów Kielecki. Ziomkostwo w Łodzi. Akta organizacyjne. 
          Formularze odbioru darów zagranicznych. Korespondencja. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s. 

82. Pabianice. Ziomkostwo w Dzierżoniowie. Akta organizacyjne. 
          Protokół posiedzenia z wykazem imiennym. Upoważnienie. Telegram. 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s. 

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
14 Numery z 1946-1947 r. mają podwójne wydania: w jęz. hebrajskim i w jęz. jidysz. 



	
  

	
   24	
  

83. Piotrków Trybunalski. Ziomkostwo w Piotrkowie i na Dolnym Śląsku. Akta 
organizacyjne. 
          Korespondencja. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 

84. Parczew i Lubartów. Ziomkostwo w Dzierżoniowie i Wrocławiu. Akta organizacyjne. 
Protokoły posiedzeń. Protokół rozpakowania darów zagranicznych. Rozdzielnik. 
Korespondencja. 
1946-1947, rkps, mps, j.pol., j. jid., l., s. 

85. Pińsk. Ziomkostwa w Szczecinie, Warszawie i na Dolnym Śląsku. Akta 
organizacyjne. 
Wykazy imienne ziomkostw w Szczecinie, Wrocławiu, na Dolnym Śląsku. 
Sprawozdanie kasowe ziomkostwa w Warszawie. Protokoły posiedzeń. Protokoły 
odbioru darów zagranicznych. Formularze odbioru darów zagranicznych. Adres 
ziomkostwa w Legnicy. Korespondencja ogólna. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s., sygn. stara: 51 

86. Płock. Ziomkostwo w Płocku. Akta organizacyjne. 
           Wykaz imienny byłych mieszkańców Płocka korzystających z pomocy 
ziomkostwa. Sprawozdanie kasy pożyczkowej. Sprawozdanie z akademii w rocznicę 
powstania w getcie warszawskim. Korespondencja.  
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 52 

87. Płońsk. Ziomkostwo na Dolnym Śląsku. Akta organizacyjne. 
           Wykaz imienny ziomkostwa. Korespondencja. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 

88. Poddębice. Ziomkostwo w Łodzi. Akta organizacyjne. 
           Wykaz imienny ziomkostwa. 
  1948, mps, j. pol., l., s. 

89. Przasnysz. Ziomkostwa w Łodzi, Szczecinie, na Dolnym Śląsku. Akta organizacyjne. 
          Wykaz obecnych na zjeździe przasnyszan w Dzierżoniowie 07.03.1948 r. 
Protokół zjazdu. Protokół posiedzenia Zarządu Głównego. Upoważnienie odbioru 
darów zagranicznych. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 94 

90. Przemyśl. Ziomkostwa w Przemyślu i na Dolnym Śląsku. Akta organizacyjne. 
Wykaz imienny przemyślan znajdujących się pod opieką WKŻ w Przemyślu. 
Formularze odbioru darów zagranicznych. Korespondencja ogólna. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s., sygn. stara: 54 

91. Puławy i Dęblin. Ziomkostwa w Łodzi,Szczecinie i Warszawie. Akta organizacyjne. 
           Wykazy imienne ziomkostwa Puław w Szczecinie i w Warszawie. Protokół 
zebrania ziomkostwa Puław w Warszawie. Formularz odbioru darów zagranicznych. 
Korespondencja. 
1947-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s. 



	
  

	
   25	
  

92. Pułtusk, Serock, Wyszków. Ziomkostwa w Łodzi, Szczecinie i na Dolnym Śląsku. 
Akta organizacyjne. 
           Wykazy imienne ziomkostw: Serocka w Dzierżoniowie, Wyszkowa i Pułtuska 
na Dolnym Śląsku, Pułtuska w Łodzi, Pułtuska i Serocka w Szczecinie. Protokoły 
posiedzeń ziomkostwa wyszkowsko-pułtuskiego na Dolnym Śląsku. Sprawozdanie 
instruktora Wydziału Produktywizacji dot. zakładania farm ziomkowskich. 
Korespondencja ogólna. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s., sygn. stara: 57 

93. Radom. Zrzeszenie Ziomkostw Radomian w Polsce. Ziomkostwa Radomian w Łodzi, 
Radomiu, Szczecinie, na Dolnym Śląsku. Akta organizacyjne. 
Wykazy imienne ziomkostw w Łodzi, Warszawie, na Dolnym Śląsku15. Protokół 
ogólnokrajowej konferencji delegatów ziomkostw radomskich. Wytyczne działania 
Zrzeszenia Ziomkostw Radomian w Polsce. Protokoły posiedzeń ziomkostw w 
Radomiu, Legnicy, Wałbrzychu, Szczecinie. Rozdzielnik darów zagranicznych. 
Korespondencja. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s. 

94. Rawa Mazowiecka. Ziomkostwo w Łodzi. Akta organizacyjne. 
          Korespondencja. 
                        1948, mps, j. pol., j. jid., l., s. 

95. Rozwadów. Ziomkostwo w Szczecinie. Akta organizacyjne. 
           Korespondencja z CKŻP. 
                        1947-1948, rkps, mps, j. pol., l., s. 

96. Różana. Ziomkostwo w Łodzi i na Dolnym Śląsku (Dzierżoniowie). Akta 
organizacyjne. 
          Formularz odbioru darów zagranicznych. Rozdzielnik. Korespondencja. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s. 

97. Ryki. Ziomkostwo w Łodzi. Akta organizacyjne. 
           Wykaz imienny ziomkostwa. Upoważnienie. Korespondencja. 
                        1947, rkps, mps, j. pol., l., s. 

98. Sarnaki i Łosice. Ziomkostwo w Dzierżoniowie, Łodzi, Szczecinie. Akta 
organizacyjne. 
          Formularze odbioru darów zagranicznych. Korespondencja ogólna. 
1946-1947, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 94 

99. Siedlce. Ziomkostwo Żydów Siedleckich w Polsce. Akta organizacyjne. 
          Wykaz imienny mieszkańców Siedlec. Wykaz imienny byłych mieszkańców 
Siedlec obecnie zamieszkałych w Legnicy. Protokoły zjazdów. Korespondencja 
ogólna. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 58 

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
15 Wojewódzki oraz z miejscowości: Kłodzko, Legnica, Nowa Ruda, Piotrolesie [Pieszyce], Wrocław, Ziębice. 



	
  

	
   26	
  

100.  Siemiatycze. Ziomkostwa w Białymstoku i na Dolnym Śląsku. Akta 
organizacyjne. 
           Wykaz imienny ziomkostwa w Białymstoku i na Dolnym Śląsku. Wykaz 
imienny siemiatyczan w Łodzi. Formularze odbioru darów zagranicznych. 
Korespondencja ogólna. 
                        1947-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s., sygn. stara: 59 

101.  Sierpc. Ziomkostwo w Skierniewicach. Akta organizacyjne. 
Wykaz imienny ziomkostwa. Zaproszenie na uroczystość odsłonięcia pomnika ofiar 
Zagłady. Formularze odbioru darów zagranicznych. Korespondencja. 
                        1946-1947, rkps, mps, druk, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 94 

102.  Skierniewice. Ziomkostwo w Łodzi, Sierpcu, na Dolnym Śląsku. Akta 
organizacyjne. 
          Formularze odbioru darów zagranicznych. Rozdzielnik darów. Korespondencja. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 94 

103.  Słonim i Prużana. Prasa. 
           „Wiadomości” [„Jedijot”] organ ziomkostwa słonimskiego w Izraelu, nr 6-8, 
wrzesień 1945, grudzień 1945, czerwiec 1946. Biuletyn ziomkostwa prużańskiego w 
Tel Awiwie, nr 1, 3, 4, maj, sierpień, październik 1945 r. List Elego G. do tow. 
Brzeskiego dot. Żydów prużańskich. 
                        1945-1947, druk, mps pow., mps, j. jid., j. hebr., l., s., sygn. stara: 53 

104.  Sokołów Podlaski. Ziomkostwo w Łodzi. Akta organizacyjne. 
Protokół zjazdu ogólnego. Formularze odbioru darów zagranicznych. Korespondencja 
ogólna. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 

105.  Stanisławów. Ziomkostwo Żydów Stanisławowian w Polsce. Akta 
organizacyjne. 
          Wykaz imienny przydziału darów zagranicznych dla członków ziomkostwa na 
Dolnym Śląsku. Okólniki. Protokoły posiedzeń. Protokół zjazdu ogólnopolskiego. 
Korespondencja. 
                        [1946] 1947-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 60 

106.  Staszów. Ziomkostwo w Łodzi. Akta organizacyjne. 
           Korespondencja ogólna. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 

107.  Suwałki. Ziomkostwa w Szczecinie i na Dolnym Śląsku. Akta organizacyjne. 
Dane statystyczne. Protokoły odbioru darów zagranicznych. Formularze odbioru 
darów zagranicznych. Korespondencja ogólna. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. jid., j. pol., j. ang., l., s., sygn. stara: 31, 45 

108.  Szczebrzeszyn. Ziomkostwo w Szczecinie i na Dolnym Śląsku. Akta 
organizacyjne. 
          Formularze odbioru darów zagranicznych. Rozdzielniki darów. Korespondencja 



	
  

	
   27	
  

ogólna. 
                        1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s. 

109.  Szczekociny. Ziomkostwo w Sosnowcu. Akta organizacyjne. 
           Korespondencja. 
                       1946, rkps, j. pol., l., s. 

110.  Tarnopol. Ziomkostwo w Gdańsku, Katowicach i Krakowie. Akta 
organizacyjne. 
          Wykazy imienne. Protokoły ziomkostwa w Gdańsku. Korespondencja. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid. l., s. 

111.  Tarnów. Ziomkostwo w Tarnowie. Akta organizacyjne. 
           Korespondencja ogólna. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 40, 65 

112.  Tomaszów Lubelski. Ziomkostwa w Dzierżoniowie, Łodzi, Szczecinie, 
Wrocławiu. Akta organizacyjne. 
Protokoły posiedzeń ziomkostwa w Dzierżoniowie i Szczecinie. Protokół 
rozpakowania darów zagranicznych. Rozdzielnik. Korespondencja. 
                       1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s.  

113.  Tomaszów Mazowiecki. Komitet Ziomkowski Tomaszowian w Polsce. Akta 
organizacyjne. 
Wykaz imienny tomaszowian w Tomaszowie Mazowieckim. Protokół konferencji 
delegatów ziomkostw tomaszowskich w Polsce. Korespondencja ogólna. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 66 

114.  Tyszowce. Ziomkostwo w Łodzi, Szczecinie, na Dolnym Śląsku. Akta 
organizacyjne. 
          Odezwa. Formularz odbioru darów zagranicznych. Rozdzielnik. 
Korespondencja. 
                        1947-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s. 

115.  Warszawa – Powązki. Ziomkostwo powązkowskie w Polsce. Akta 
organizacyjne. 
           Wykaz imienny ziomkostwa. Upoważnienia. Korespondencja. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. jid., l., s., sygn. stara: 81 

116.  Warszawa. Ziomkostwa w Bydgoszczy, Gdańsku, Lublinie, Otwocku. Akta 
organizacyjne. 
           Wykazy imienne członków ziomkostwa w Lublinie i Otwocku. Protokoły 
posiedzeń ziomkostw w Bydgoszczy i Lublinie. Upoważnienia. Korespondencja. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid. l., s. 



	
  

	
   28	
  

117.  Warszawa. Zarząd Wojewódzki Ziomkostwa Warszawskiego na Dolny 
Śląsk16. Akta organizacyjne. 
           Sprawozdanie z działalności Zarządu Kół Warszawian na Dolnym Śląsku. 
Sprawozdanie kasowe za 1946 r. Protokół konferencji ziomkostw warszawskich 
Dolnego Śląska w Dusznikach-Zdroju. Protokoły posiedzeń kół ziomkostw 
warszawskich w Bielawie, Bolkowie, Dzierżoniowie, Legnicy, Nowej Rudzie, 
Piotrolesiu [Pieszycach], Wałbrzychu, Ziębicach. Wykaz imienny koła w Nowej 
Rudzie, Strzegomiu i w Wałbrzychu. Korespondencja. Statystyka AJDC dot. 
ziomkostwa w Nowej Rudzie. Wycinki prasowe. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid. l., s., sygn. stara: 71, 79, 82 

118.  Warszawa. Ziomkostwa na Górnym Śląsku17. Akta organizacyjne. 
           Wykaz imienny[?]. Statystyka AJDC wg zawodów. Protokół posiedzenia i 
wykaz imienny ziomkostwa w Bielsku-Białej. Protokoły posiedzeń ziomkostwa w 
Katowicach. Korespondencja. 
                        1947-1948, rkps, mps, j. pol., l., s., sygn. stara: 78, 83 

119.  Warszawa. Ziomkostwo w Krakowie. Akta organizacyjne. 
           Wykaz imienny ziomkostwa. Statystyka AJDC według zawodów. Księga 
kasowa i kwity kasowe. Protokoły posiedzeń. Korespondencja. Podania o pomoc 
materialną. 
                        1947-1948, rkps, mps, j. pol., l., s., sygn. stara: 75 

120.  Warszawa. Ziomkostwo w Łodzi. Akta personalne. 
           Wykazy imienne członków ziomkostwa i dzieci zarejestrowanych w 
ziomkostwie. Statystyka według zawodów. Ankieta personalna Mieczysława 
Haglicha. Okólnik. Sprawozdanie. Protokoły posiedzeń. Korespondencja. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid. l., s., sygn. stara: 26, 73, 77 

121.  Warszawa. Ziomkostwo w Łodzi. Kasa Pożyczkowa Ziomkostwa 
Warszawskiego. Akta personalne. 
           Wykazy imienne pożyczkobiorców lub odbiorców zapomóg. Ewidencja podań. 
    b.d., rkps, j. jid. l., s., sygn. stara: 73 

122.  Warszawa. Ziomkostwo w Łodzi. Kasa Pożyczkowa Ziomkostwa 
Warszawskiego. Akta personalne. 
           Ankiety indywidualne dla członków Kasy Pożyczkowej Koła Ziomkostwa 
Warszawskiego. Ankiety pożyczkobiorców. Podania. Weksle. Litery A-K. Indeks 
osób 
                        1947-1950, rkps, mps, j.pol., j. jid. l., s. 

123.  Warszawa. Ziomkostwo w Łodzi. Kasa Pożyczkowa Ziomkostwa 
Warszawskiego. Akta personalne. 
           Ankiety indywidualne dla członków Kasy Pożyczkowej Koła Ziomkostwa 

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
16 Koła ziomkostw w Bielawie, Bolkowie, Dzierżoniowie, Jeleniej Górze, Kłodzku, Legnicy, Piotrolesiu, 
Wałbrzychu, Świdnicy, Ząbkowicach, Ziębicach. 
17 Katowice, Niemcza, Bielsko-Biała, Gliwice. 



	
  

	
   29	
  

Warszawskiego. Ankiety pożyczkobiorców. Podania. Weksle. Litery L-Z. Indeks osób 
                       1947-1950, rkps, mps, j.pol., j. jid. l., s. 

124.  Warszawa. Zrzeszenie Żydów Warszawskich w Szczecinie. Akta 
organizacyjne. 
           Wykaz imienny członków zarządu. Zestawienie AJDC według zawodów. 
Protokół walnego zebrania członków ziomkostwa. Protokoły rewizyjne. 
Korespondencja. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn stara: 10, 84 

125.  Warszawa. Zrzeszenie Żydów Warszawskich w Szczecinie. Kasa Pożyczkowa 
Ziomkostwa Warszawskiego. Akta personalne. 
           Weksle i protesty weksli. Podanie Doby Hauptman. Zaświadczenie lekarskie 
Rozy i Izaka Grynbergów. 
                        1948-1950, druk, rkps, j. pol., l., s. 

126.  Warszawa. Koło Ziomkostwa Warszawskiego w Warszawie. Akta 
organizacyjne. 
           Protokoły posiedzeń. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s. 

127.  Warszawa. Koło Ziomkostwa Warszawskiego w Warszawie. Akta 
organizacyjne. 
           Sprawozdanie kasowe za lata 1946-1947. Sprawozdanie kasowe funduszu 
amerykańskiego. Rozliczenie wydatków administracyjnych. Sprawozdanie kasy 
Gemilus Chesed za okres kwiecień-listopad 1947. Protokół inwentaryzacji magazynu. 
Protokół otwarcia skrzyń z darami zagranicznymi. Rozdzielnik darów (wykaz 
imienny). Rozliczenie podróży służbowej. 
                       1946-1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s. 

128.  Warszawa. Koło Ziomkostwa Warszawskiego w Warszawie. Akta personalne. 
           Wykaz imienny członków ziomkostwa. Wykaz imienny dzieci 
zarejestrowanych w Kole Ziomkostw m. Warszawy. Statystyka AJDC wg zawodów. 
                        b.d.,  mps, j. pol., l., s., sygn. stara: 71 

129.  Warszawa. Koło Ziomkostwa Warszawskiego w Warszawie. Akta personalne. 
           Podania o pomoc materialną. 
                        1947-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 11, 23, 24, 72 

130.  Warszawa. Koło Ziomkostwa Warszawskiego w Warszawie. Kasa 
Pożyczkowa Ziomkostwa Warszawskiego. Akta organizacyjne. 
           Regulamin. Formularze. 
                        b.d., mps, j. pol., l., s., sygn. stara: 24 

131.  Warszawa. Koło Ziomkostwa Warszawskiego w Warszawie. Kasa 
Pożyczkowa Ziomkostwa Warszawskiego. Akta organizacyjne. 
           Sprawozdanie za okres kwiecień-listopad 1947. 
                        1947, mps, j. pol., l., s. 



	
  

	
   30	
  

132.  Warszawa. Koło Ziomkostwa Warszawskiego w Warszawie. Kasa 
Pożyczkowa Ziomkostwa Warszawskiego. Akta organizacyjne. 
           Umowa z Bankiem Spółdzielczym dla Produktywizacji Żydów. Upoważnienia 
do podpisywania weksli. 
                        1947, mps, j. pol., l., s., sygn. stara: 24 

133.  Warszawa. Koło Ziomkostwa Warszawskiego w Warszawie. Kasa 
Pożyczkowa Ziomkostwa Warszawskiego. Akta organizacyjne. 
           Księga kasowa. 
                        1948-1950, rkps, j. pol., l., s., sygn. stara: 23 

134.  Warszawa. Koło Ziomkostwa Warszawskiego w Warszawie. Kasa 
Pożyczkowa Ziomkostwa Warszawskiego. Akta organizacyjne. 
           Księga protokołów. 
                        1947-1949, mps, j. pol., l., s., sygn. stara: 67 

135.  Warszawa. Koło Ziomkostwa Warszawskiego w Warszawie. Kasa 
Pożyczkowa Ziomkostwa Warszawskiego. Akta organizacyjne. 
           Korespondencja z Bankiem Spółdzielczym dla Produktywizacji Żydów. 
Wyciągi z konta Kasy Pożyczkowej.  
                        1947-1950, rkps, mps, j. pol., l., s., sygn. stara: 24, 25 

136.  Warszawa. Koło Ziomkostwa Warszawskiego w Warszawie. Kasa 
Pożyczkowa Ziomkostwa Warszawskiego. Akta organizacyjne. 
           Korespondencja z Bankiem Spółdzielczym dla Produktywizacji Żydów. 
Wykazy imienne pożyczkobiorców.  
                        1946-1950, rkps, mps, j. pol., l., s., sygn. stara: 24, 25 

137.  Warszawa. Koło Ziomkostwa Warszawskiego w Warszawie. Kasa 
Pożyczkowa Ziomkostwa Warszawskiego. Akta organizacyjne. 
           Dzienne raporty kasowe za dni 06.05.1947 – 08.05.1947. Rachunki imienne.  
                        1947, rkps, j. pol., l., s., sygn. stara: 22 

138.  Warszawa. Koło Ziomkostwa Warszawskiego w Warszawie. Kasa 
Pożyczkowa Ziomkostwa Warszawskiego. Akta personalne. 
           Wykazy pożyczkobiorców (notatki). 
                        1947-1948, rkps, j. pol., j. jid., l., s. 

139.  Warszawa. Koło Ziomkostwa Warszawskiego w Warszawie. Kasa 
Pożyczkowa Ziomkostwa Warszawskiego. Akta personalne. 
           Ankiety indywidualne dla członków Kasy Pożyczkowej Koła Ziomkostwa 
Warszawskiego. Ankiety pożyczkobiorców. Podania. Weksle. Litery A-F. Indeks osób 
                        1947-1950, rkps, mps, j. pol., l., s., sygn. stara: 15, 16, 17, 18, 19, 20 

140.  Warszawa. Koło Ziomkostwa Warszawskiego w Warszawie. Kasa 
Pożyczkowa Ziomkostwa Warszawskiego. Akta personalne. 
           Ankiety indywidualne dla członków Kasy Pożyczkowej Koła Ziomkostwa 
Warszawskiego. Ankiety pożyczkobiorców. Podania. Weksle. Litery G-J. Indeks osób 
                        1947-1950, rkps, mps, j. pol., l., s., sygn. stara: 15, 16, 17, 18, 19, 20 



	
  

	
   31	
  

141.  Warszawa. Koło Ziomkostwa Warszawskiego w Warszawie. Kasa 
Pożyczkowa Ziomkostwa Warszawskiego. Akta personalne. 
           Ankiety indywidualne dla członków Kasy Pożyczkowej Koła Ziomkostwa 
Warszawskiego. Ankiety pożyczkobiorców. Podania. Weksle. Litery K-L. Indeks osób 
                        1947-1950, rkps, mps, j. pol., l., s., sygn. stara: 15, 16, 17, 18, 19, 20 

142.  Warszawa. Koło Ziomkostwa Warszawskiego w Warszawie. Kasa 
Pożyczkowa Ziomkostwa Warszawskiego. Akta personalne. 
           Ankiety indywidualne dla członków Kasy Pożyczkowej Koła Ziomkostwa 
Warszawskiego. Ankiety pożyczkobiorców. Podania. Weksle. Litery M-R. Indeks 
osób 
                        1947-1950, rkps, mps, j. pol., l., s., sygn. stara: 15, 16, 17, 18, 19, 20 

143.  Warszawa. Koło Ziomkostwa Warszawskiego w Warszawie. Kasa 
Pożyczkowa Ziomkostwa Warszawskiego. Akta personalne. 
           Ankiety indywidualne dla członków Kasy Pożyczkowej Koła Ziomkostwa 
Warszawskiego. Ankiety pożyczkobiorców. Podania. Weksle. Litery S-Z i NN. Indeks 
osób 
                        1947-1950, rkps, mps, j. pol., l., s., sygn. stara: 15, 16, 17, 18, 19, 20 

144.  Warszawa. Zrzeszenie Ziomkostw Żydów Warszawskich w Polsce. Akta 
organizacyjne. 
           Statut. Plan pracy. Wykaz imienny członków Zarządu Głównego. 
                        b.d., mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 67 

145.  Warszawa. Zrzeszenie Ziomkostw Żydów Warszawskich w Polsce. Akta 
organizacyjne. 
           Sprawozdania z działalności i protokoły posiedzeń plenarnych Zarządu 
Głównego. 
1947-1948, mps, j. jid., l., s., sygn. stara: 67 

146.  Warszawa. Zrzeszenie Ziomkostw Żydów Warszawskich w Polsce. Akta 
organizacyjne. 
           Materiały dot. zjazdu ziomkostw warszawskich w Warszawie 25-26 maja 1947 
r. Okólnik, wykaz imienny uczestników, telegramy gratulacyjne, wnioski, protokół, 
rezolucja, notatki. 
                        1947, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s., sygn. stara: 64 

147.  Warszawa. Zrzeszenie Ziomkostw Żydów Warszawskich w Polsce. Akta 
organizacyjne. 
           Preliminarz budżetowy na 1947 roku. Plan rozdziału darów zagranicznych na 
ziomkostwa warszawskie. 
                        1947, rkps, mps, j. jid., l., s., sygn. stara: 72 

148.  Warszawa. Zrzeszenie Ziomkostw Żydów Warszawskich w Polsce. Akta 
organizacyjne. 
Okólnik. Korespondencja za lata 1946-1947. 
1946-1947, rkps, mps, j. jid., j. pol., j. ang., l., s., sygn. stara: 11, 12 



	
  

	
   32	
  

149.  Warszawa. Zrzeszenie Ziomkostw Żydów Warszawskich w Polsce. Akta 
organizacyjne. 
           Korespondencja za rok 1948. 
1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., j. ang., l., s., sygn. stara: 11, 12 

150.  Wilno. Ziomkostwo Żydów Wilnian w Polsce. Akta organizacyjne. 
          Statut. Wykaz imienny członków zarządu. 
   1946, mps, j. jid., l., s., sygn. stara: 85, 88 

151.  Wilno. Ziomkostwo Żydów Wilnian w Polsce. Akta organizacyjne. 
          Protokół posiedzenia oddziału ziomkostwa wilnian we Wrocławiu. Protokół 
oddziału w Warszawie. Korespondencja oddziałów w Łodzi i we Wrocławiu. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. jid., l., s., sygn. stara: 85, 86, 88 

152.  Wilno. Ziomkostwo Żydów Wilnian w Polsce. Akta personalne. 
          Wykazy imienne członków ziomkostw wileńskich w Łodzi, Strzegomiu, 
Świdnicy, Warszawie, Wrocławiu, Ziębicach, Żarach. 
                        1947, rkps, mps, j. jid., j. pol., l., s., sygn. stara: 85, 86, 88 

153.  Wilno. Ziomkostwo Żydów Wilnian w Polsce. Akta personalne. 
          Deklaracje członkowskie ze Świdnicy i Wrocławia. Notatki z personaliami. 
Indeks osób 
1947, rkps, j. jid., l., s., sygn. stara: 85, 86 

154.  Wilno. Ziomkostwo Żydów Wilnian w Polsce. Varia. 
          Biuletyn ziomkostwa „Wilner Opklang” nr 1, styczeń 1948. Odezwa do Żydów 
wilnian w Izraelu. Wycinek prasowy z artykułem o obchodach 3. rocznicy likwidacji 
getta wileńskiego. Ulotka o poszukiwaniu rodziny Krosbergów. 
                        1946-1948, mps pow., druk, j. jid., l., s., sygn. stara: 85, 86 

155.  Włocławek. Ziomkostwo we Włocławku. Akta organizacyjne. 
           Wykaz imienny potrzebujących pomocy. 
                        1946, mps, j. pol., l., s. 

156.  Włodawa. Koło Ziomków Włodawian na Dolny Śląsk. Akta organizacyjne. 
          Odezwa. Protokół posiedzenia Koła. Formularz odbioru darów zagranicznych. 
Korespondencja. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid. l., s. 

157.  Włoszczowa. Ziomkostwo we Włoszczowej i Wrocławiu. Akta organizacyjne. 
          Formularz odbioru darów zagranicznych. Korespondencja. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s. 

158.  Wohyń i Radzyń Podlaski. Ziomkostwo na Dolnym Śląsku. Akta 
organizacyjne. 
          Formularze odbioru darów zagranicznych. Upoważnienia. Korespondencja. 
                        1947, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 56 



	
  

	
   33	
  

159.  Wolbrom, Działoszyce, Miechów. Ziomkostwo w Sosnowcu i Krakowie. Akta 
organizacyjne. 
          Wykaz imienny ziomkostwa Wolbromia w Sosnowcu. Formularze odbioru 
darów zagranicznych. Korespondencja. 
                        1947-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 40 

160.  Wołkowysk. Ziomkostwo w Łodzi. Akta organizacyjne. 
          Wykaz imienny członków ziomkostwa. Protokół otwarcia skrzyń z darami 
zagranicznymi. Rozdzielnik darów. Korespondencja. 
                        1947-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 87 

161.  Wołyń. Związek Ziomkostw Wołyńskich w Polsce. Ziomkostwa w Bytomiu, 
Dzierżoniowie, Łodzi, Szczecinie, Warszawie, Wrocławiu. Akta organizacyjne. 
Okólniki. Protokół zjazdu ziomkostw wołyńskich w Polsce 30.11.1947. Protokół 
narady z sekretarzem Federacji Ziomkostw Żydowskich w Argentynie. Protokoły 
posiedzeń. Wykaz imienny członków ziomkostwa m. Łuckai m. Włodzimierza 
Wołyńskiego w Szczecinie. Wykaz imienny członków ziomkostwa m. Równe w 
Łodzi. Wykazy otrzymujących paczki. Rejestr b. mieszkańców Łucka. 
Korespondencja krajowa i zagraniczna. 
                        1946-1948, rkps, mps, mps pow., j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 7, 9, 
10, 88 

162.  Zamość. Ziomkostwa w Lublinie, Łodzi, Szczecinie i na Dolnym Śląsku. Akta 
organizacyjne. 
Korespondencja. Protokół rozpakowania skrzyń dla ziomkostwa w Łodzi. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 89, 90 

163.  Zamość. Ziomkostwa w Lublinie, Łodzi, Szczecinie i na Dolnym Śląsku. Akta 
organizacyjne. 
          Protokół Zjazdu Krajowego Zamościan 09.11.1947. Protokoły ziomkostw 
dolnośląskich i szczecińskiego. Wykazy zamościan zamieszkałych w Jaworze, 
Lublinie, Sosnowcu, Szczecinie. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., j. jid., l., s., sygn. stara: 89, 90 

164.  Zduńska Wola. Ziomkostwo w Zduńskiej Woli i na Dolnym Śląsku. Akta 
organizacyjne. 
          Korespondencja. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. jid., l., s. 

165.  Złoczów i Sasów. Ziomkostwa w Bielawie, Gliwicach i Katowicach. Akta 
organizacyjne. 
          Wykaz imienny ziomkostwa w Bielawie i w Gliwicach. Protokoły . 
Korespondencja. 
                        1946-1947, rkps, mps, j. pol., j. jid. l., s. 

 

 

 



	
  

	
   34	
  

Aneks 

Indeksy osobowe do jednostek zawierających dokumenty osobiste 

j. 33 

Abramowicz Kasriel 

Adin Mera 

Alter Jakub 

Arockier Łaja 

Bafilis Mojżesz 

Bałaban Lonia 

Bałaban Zosia 

Barasz Motel 

Bauer Regina 

Baum Efroim 

Bebczuk Piotr 

Berenholc Fajga (Morawska Felicja) 

Berger Boruch 

Bergman Adam 

Bernstein Jan 

Bialik Raisa 

Białostocka Mina 

Białostocka Paulina 

Białostocka Zofia 

Białostocki Stanisław 

Białostocki Sylwester 

Bielak Hersz 

Birenbaum Estera 

Birenbaum Ignacy 

Blufarb Chil 

Blumenkranc Anka (Falkowska Anka) 

Bodner Anna 

Bodner Leontyna 



	
  

	
   35	
  

Borowska Chaja (Kac Chaja) 

Borowski Natan 

Boruszczak Abram 

Brojdes Maria (Ajzensztat Maria) 

Brojdes Michał 

Bryj Abram 

Brylant Tadeusz 

Chanke Anna 

Chirurg (Chiruk) Maria 

Cytron Janina 

Czarnecki Jerzy (Steger Izak) 

Czarna Nina 

Czarno Samuel 

Dancygier Zofia 

Dąbrowiecka Helena 

Delatycka Rachela (Kremer Rachela) 

Derlachter Anna 

Derlachter Hirsz 

Dojlidzki Leon 

Dyner Fajga (Morawska Halina) 

Ebel Emanuel 

Efron Daniel 

Einhorn Abraham 

Einhorn Dawid 

Elbaum Szlama 

Fajer Lola 

Feder Zofia (Sima) 

Fefer Olimpiada 

Feuer Ignacy 

Fidler Halina (Chaja) 

Fidler Izaak 

Fidler Majer (Maniek) 



	
  

	
   36	
  

Fidler Sara (Zofia) 

Finkielsztejn Izak 

Finkielsztejn Samuel 

Fischbach Henryka (Ostrowska Maria) 

Fiszelson Bina 

Fiszelson Gerszon 

FiszelsonTauba 

Fiszson Roza 

Flezer Chaja 

Frankfurt Dawid 

Freed Salomon 

Frenkiel Abram 

Frinker Miriam 

Frinker Mozes 

Frydman Dina 

Frydman Eliasz 

Frydman Ide Lejb 

Frydman Jefim 

Frydman Maria 

Frydman Michał 

Frydman Szolem 

Gajer Pejsach 

Garfinkiel Hanna 

Garfinkiel Mojżesz 

Geller Szyja 

German Estera 

Gerszt Mojżesz 

Gerszt Rózia 

Ginzburg Tema 

Glikman Jakub 

Gniecucka – Ptaszek Klara 

Gojzenberg Szloma 



	
  

	
   37	
  

Goldfarb Majer 

Gotlib Abram 

Graff Helena 

Grosfeld Fajga 

Grosman Szajndla Alicja 

Gruszewski Lejzor 

Grynberg Chana 

Gurwicz Samuel 

Gutglas Machla 

Guzenfiter Balbina 

Guzenfiter Jakub 

Hakien Hela 

Halpern Zofia (Łaszycka Zofia Teresa) 

Herszfang Chaja 

Horowic Michał (Moszko) 

Iliwicka Eugenia 

Isaak Mozes 

Jabłonowska Eleonora 

Jakubowicz Janina (Jasińska Janina) 

Jankowska Elżbieta 

Jankowska Wisława 

Jarząbek Rachela 

Jawerbaum Josef 

Joselewicz Chaim 

Kacenbogen Jakub 

Kaczergińska Helena 

Kaczergiński Józef 

Kahan Stanisław 

Kamajko Izrael 

Kamień Judyta 

Kapelusznik Josek 

Kapłan Lejb 



	
  

	
   38	
  

Kapuza Chaim 

Karcowicz Abram 

Karwasser Bracha 

Karwasser Ewa 

Karwasser Mariam 

Karwasser Natan 

Karwasser Serini Rena 

Kaufman Szmul Hersz 

Kejtel Halina 

Kejtel Janka 

Kenig Berta 

Kenig Maria 

Kerzner Romana 

Kessel Barbara 

Kessel Leizor 

Kin Edyta 

Klejdman Jakub 

Klępacz Ignacy 

Klinger Zofia 

Klinger – Seidenwergowa Stella 

Kobryński Borys 

Kopelowicz Abram 

Kopelowicz Dawid 

Kopelowicz Lejb 

Kopelowicz – Giełczyńska Dina 

Kotłowski Dawid 

Kotłowski Mojżesz 

Kozak Azriel 

Kramarska Ida 

Kuczyńska Antonina 

Kuperman Borys 

Kuśnierzycka Fania 



	
  

	
   39	
  

Kuśnierzycka Genia 

Kuśnierzycka Rebeka 

Landau Adela 

Landau Aron 

Landau Fania 

Landau Stanisława Matylda 

Leserowa Berta (z domu Aberdam?) 

Lewi Eugenia 

Lewi Symcha 

Lewin Tosia 

Lichtenfeld Ida 

Lichtenfeld Szmul 

Lichtensztejn Frymet 

Lindenbaum Izaak 

Lotowicz 

Lubczyk Abram 

Lubraniecka Maria 

Lustgarten Srul 

Łokieć Perla z domu Hendel 

Majeranc Fiszel 

Majerfeld Boruch 

Malinowicer Michał 

Mandel Era 

Mandelbaum Ryszard (Krzemiński Stanisław) 

Mandelbaum Teolina (Krzemińska Kazimiera) 

Manela Hinda 

Meloch Katarzyna 

Meloch Rywka 

Meres Saul 

Meyer Pinchas 

Micelmacher (Micel) Marek 

Mielnik Masza 



	
  

	
   40	
  

Miller Lejzor 

Milsztejn Mieczysław 

Minkowski Henryk 

Miselewicz Grzegorz 

Mławska Henia 

Monczer – Gotlib Chaja 

Monisowa Olga 

Mosewicki Zimel 

Mowszowicz Salomon 

Mucha Zynaida 

Mucznik Henryk 

Mukasiej Grzegorz 

Mukasiej Luzer 

Myszkin Paulina 

 

j. 34 

Nagoszewer Fela (Augustowska Zofia) 

Nagoszewer Guta (Augustowska Genia) 

Nagoszewer Józef (Augustowski Józef) 

Nider Szymon 

Noachowicz Rafael 

Oksman Jakub 

Osińska Roza 

Osiński Josef 

Owies Hersz 

Perelsztejn Jakub 

Perelsztejn Zofia 

Peszkin Mojsze 

Pietrzak Helena 

Pietrzak Magda 



	
  

	
   41	
  

Poleski Aleksander 

Prysłopska Maria (Goldberg Maria) 

Rafałowiczowa Regina 

Rajn Chana 

Rajter Hersz 

Rajter Szajndla 

Raszkin – Nowakowa Felicja 

Raucher Maksymilian 

Rawicz Froim 

Rawicz Maja 

Rawicz Wanda 

Reichman Adela 

Reichman Rysia 

Repelska Raja 

Repelska Rita 

Replański Hejnoch 

Rochfeld Estera 

Rozen Hania 

Rozenberg Idel 

Rozenberg [inżynier] 

Rozenblat Szymon 

Rozenblit Marian (Mejer) 

Róża Natalia 

Rykles Mina (Dworecka Mina) 

Ryży Nachama 

Seidenwerg Alfred 

Seidenwerg Gabriel 

Seidenwerg Marek 

Sigel Salomon 

Skosowska Sabina 

Skulski Józef 

Sliwkin [Śliwkin?] Doba 



	
  

	
   42	
  

Sliwkin [Śliwkin?] Mania 

Sławna Chaja 

Sławny Józef 

Smolak Dora 

Smolar Grzegorz 

Solarz Judel 

Sołomonówna Eugenia 

Somersztejn Wolf 

Srebro Abram 

Srebro Borys 

Srebro – Nauczyciel Fejga 

Stabrowska Janina (Einhorn Felicja) 

Stempel Estera 

Stern Nikodem 

Stubenhaus Izaak 

Surowicz Ewa 

Surowicz Larisa 

Szacman Borys 

Szajn – Ferber Bronia 

Szapiro Róża 

Szechter Beniamin 

Szechter Mojżesz 

Szejerowa – Gotlib Sima 

Szer Fanna 

Szklarowicz Fejga 

Szklarowicz Sana 

Szklarowicz Zuzanna 

Szlagman Anna 

Szmit Hena 

Szmukler Henryk 

Szmukler Izrail 

Sznajer Jakub 



	
  

	
   43	
  

Szor Róża 

Szpirt Maria 

Szpirt Mojżesz 

Szrajber Bronisław 

Sztajnberg Zelman 

Sztejnfeld Szymon 

Szwarc – Morgenlender Sara 

Teitelbaum Estera 

Tejtelbaum Dawid 

Tepper Mirosława 

Tepper Natalia 

Tislowitz Maria 

Tomkiewicz [Dora] 

Topel Celina 

Traister Freda 

Traister Henryk 

Traub Alicja 

Trauman Róża 

Turko Estera 

Turko Josef 

Wajnberg Kopel (Kępiński Kopel) 

Wajnberg Leja (Kępińska Józefa) 

Wajnberg Miriam  (Włodarczyk Maria) 

Wajnert Szyja 

Wajnryb Morduchaj (Mieczysław) 

Waksberg Mojżesz 

Wanderer Michał 

Wanderer Paulina 

Warszauer Artur 

Warth Mieczysław 

Weindling Bianka 

Weindling Halina 



	
  

	
   44	
  

Weindling Izak 

Weinreb Kornelia (Walewska Aniela) 

Wernicki Paweł 

Windzberg Beniamin 

Windzberg Chaja 

Witkowski Józef 

Wolman Jakub 

Wołkowyska Gitla 

Zac Dawid 

Zak Rachela 

Zakon Mojżesz 

Zakon Rafał 

Zakon Rebeka 

Zalberg Izrael 

Zaryckiewicz Chaim 

Zatorska Emilia 

Zatorska Łucja 

Zatorski Rudolf 

Zauberman Herman 

Zboromirska Halina 

Zelnik Halina 

Zelnik Jan 

Zelnik Jerzy Ryszard 

Ziarno Ita 

Ziarno Jakub 

Ziarno Raszka 

Zylberberg – Bialik Raja Raisa 

Zyskind Lucjan 

Żarnowiecka Szarlotta 

Żołądź Masza 

Wajzblum Regina 

Somerfield Lodka 



	
  

	
   45	
  

 

j. 122 

Ajzen Szlama 

Apelbaum Hersz 

Bajtel Abram 

Baum Efroim 

Bogusławski Josef 

Brzezińska Rachela 

Bursztyn Lucjan 

Cieślak Irena 

Cukierwar Izrael 

Esterzon Lejzor 

Frydman Hersz 

Garfinkiel Srul 

Gincel Mendel 

Gniazdo Wolf 

Gogoliński Józef 

Goldman Sara 

Goldszal Majer 

Goldwasser Izrael 

Himelfarb Tola 

Jacobi Stefania 

Jakubowicz Josef 

Kahan Szlama 

Kahane Bronisława 

Karlsbad Felicja Debora (Witkowska Maria) 

Kizelsztajn Kielman 

Kornatowski Antoni (Keller Stefan) 

Krasnodębska Helena 

Kryształ Małka 

Kuperman Borys 



	
  

	
   46	
  

 

j. 123 

Lederman Faiga 

Lewicka Irena 

Luden Izak 

Mełamed Gerszon 

Milsztejn Mieczysław 

Pierepletczyk Eliasz 

Płatkowski Szaja 

Pulwers M. 

Rochfeld Estera 

Rozenberg Dora 

Rozenberg Szulim 

Rzemin Srul 

Stein Eugenia 

Szechter Mojżesz 

Szuc Daniel 

Tauber Liba 

Tauber Sonia 

Wajsfeld Lonia 

Wajsfeld Mojżesz 

Warszauer Artur 

Wichnes Etla 

Wileński Mark 

Witkowski Józef 

Zalewska Halina 

Ziemba Mordko 

Zylbersztejn Tauba 

Zynger – Zygnerska Adela 

 



	
  

	
   47	
  

j. 139 

Alabaster Michał 

Aragier Jakub 

Asman Szlama 

Bachrach Jerzy 

Baumzecer Aron 

Blufarb Chil 

Bok Wolf (Zygmunt) 

Borczuk Szlama 

Borenstein Dorota 

Bornsztejn Stanisław 

Brachfeld Jerzy 

Brand Dawid 

Braun Helena 

Bremer Chaim 

Brylant-Grodzieński Tadeusz 

Brzozowicz Ignacy 

Bursztyn Ewa 

Bursztyn Szlama 

Byttou Henryk 

Byzdrowski Chaim 

Chinerman Mojżesz 

Dawidson Józef 

Dawidson Sabina 

Dobroczyn Maksymilian 

Ekerling Ignacy 

Elbich Michał 

Fajnbaum Nachman 

Feilchenfeld Natalia 

Finkiel Helena 

Flatau Feliks 

Fogelnest Sz. 



	
  

	
   48	
  

 

j. 140 

Gampel-Kleiman Stefania 

Gawarkiewicz Władysława Sabina 

Gerber Maria 

Gerber Rafał 

Gilert Abram 

Glikzeliger Władysław 

Glocer Sabina 

Goldfarb Ernestyna 

Goldfarb Salomon 

Goldring Ejga (vel Stefańska Janina) 

Goldsztajn-Zalewska Stefania 

Goldsztejn Irena 

Grifenberg Zygmunt 

Grodzka-Festensztadt Hanna 

Grünberg (Grynberg) Franciszka (vel Borowska-Bukomska Franciszka) 

Grundland Danuta 

Gryff Halina 

Hakien Bella (Bela) 

Hans Cesia 

Helman Grzegorz 

Hertzman Icchak 

Hibel Mordchaj (Mordko) 

Higer Izaak 

Hofnung Mieczysław 

Hopenhajm Edward 

Horowicz Władysław 

Izgur Adam 

Izgur Henryk 

Jakobson Alina 

Jakobson Jakub 



	
  

	
   49	
  

Judaszko Roman 

 

j. 141 

Kachan-Pacht Aleksander 

Kamarek Józef 

Kań Leon 

Kirstein Maria (vel Wichrowska Maria) 

Kirstein Paulina (vel Grabowska Zofia) 

Kirszenberg Fanny 

Klepacz Raja 

Klugman Ignacy 

Kon Lola 

Kon Wiktoria (vel Kwiecińska Bronisława) 

Kon-Łabędzki Mieczysław 

Koniecpolska Róża 

Koppel Dorota 

Korzeń Majer 

Krajewski Stanisław 

Krejnin Anna 

Kryszpel Jakub 

Kupfersztejn Artur 

Landau Irena 

Laufer Szymon 

Lebelbaum Szymon 

Lechowski Jan Kazimierz 

Lewin Izabela 

Lichtenbaum Róża 

Lichtensztejn Abram 

Limonad Michał 

Lipiec Izrael 

Lipska Alicja 

Litwak Leon 



	
  

	
   50	
  

Liwa-Witkowska Ewelina 

Löwenstark Rosa (vel Hrynczyszyn Joanna) 

Lurje-Held Sima 

 

j. 142 

Majewska Maria 

Majzels Lejb 

Mierzykowska Pola 

Milenband Danuta 

Milenband Jerzy 

Miller Hersz 

Minkowski Henryk 

Miron Maria 

Miron Paulina 

Mocarska Maria 

Mosenkis Wiktor 

Muszkat Irena 

Najfeld Hersz 

Nisenbaum Chaim 

Nisenbaum Roza 

Nowakowska Krystyna 

Nuchimowicz Anna 

Nuchimowicz Józef 

Odoner Kalman 

Okoń Alfreda 

Okoń Maurycy 

Okoń Zygmunt 

Paluch Leon 

Perl Paweł 

Poborca Zelman 

Rajbenbach Bronisława 

Reinberg Alicja (vel Kijewska Wanda) 



	
  

	
   51	
  

Reinberg Rega (vel Rybicka Irena) 

Robotnik Jadwiga 

Rochfeld Estera 

Rolnicka Ita (vel Majewska Maria) 

Rosińska Irena 

Rotberg Szmul 

Rotlewi Natalia 

Rotsztajn Nachman 

Rotter Stanisław 

Rozenberg Mieczysław 

Rozental Ruta 

Rybak Piotr 

Rydygier Irma 

 

j. 143 

Sadowska Mira 

Sambol Stefania 

Samsztein (Samstein)-Gruszczyńska Zofia  

Sandler Luba 

Siegelberg Marian 

Siemiatycka Maria 

Stifter Elżbieta 

Suwalski Janusz 

Szarfsztajn Josek 

Szejman Władysław 

Szer Sender 

Szlamowicz Apolonia 

Szpak-Majewska Maria 

Szpinak Maurycy 

Sztejman Ajzyk (vel Puławski Tadeusz) 

Szwitzman A. 

Szyecka Janina 



	
  

	
   52	
  

Śpiewak Maurycy 

Świadoszcz Halina 

Tabak Ela 

Tenenbaum Mojżesz 

Teszner Józef 

Trajtlowicz Adam 

Trajtlowicz Józef 

Trembski Aleksander 

Trembski Beniamin 

Tursz Sara (vel Puchalska Helena) 

Tylbor Krystyna 

Tymiańska Aniela 

Unger Rozalia 

Wajnert Szyja 

Wajsfeld Tadeusz 

Walewski Ryszard 

Warszawska Anna 

Wawelberg Wacław 

Weinberg Stanisław 

Witkowska-Szpiglowa Maria 

Wróbel Mieczysław 

Wysoki Zelik 

Zabłocka Irena 

Zajczyk Natalia 

Zatau Helena 

Zawadzka Elżbieta 

Zombek Irena (Sara) 

Zylber Sara 

Żelazko Stanisław 

 

j. 153 

Amdur Gita 



	
  

	
   53	
  

Amdur Jakub 

Amuelis Maks 

Auchman Jakub 

Brojdo Luba 

Chadasz (Hadasz) Chaja 

Cukerman Majer 

Daniszewska Estera 

Daniszewski Mosze 

Dikerman Abraham 

Dikerman Salia 

Ejdelman Genia 

Erlich Nina 

Golomb (Gołąb) Batia 

Golomb (Gołąb) Ela 

Golomb (Gołąb) Mendel 

Golomb (Gołąb) Rywa 

Golomb (Gołąb) z d. Libenzon Zelda 

Hocman Jakub 

Holcberg Abraham 

Jaspe Icchak 

Kabanowicz Chana 

Kac Berta 

Kac Motel 

Kacew Jakub 

Kacew z d. Szterensus Zelda 

Kagane Lew 

Kapłan z d. Szmit Masza 

Karpinowicz Awraham 

Karpinowicz Dawid 

Kimels Icyk 

Klugen Leja 

Koryski Abraham 



	
  

	
   54	
  

Kowarska Rachela 

Kraul Mosze 

Krzyżowska z d. Chwoles Sima 

Kucewicki Szales 

Lewin Ruwin 

Lewit Zelik 

Łazowich Henia 

Łazowich Mosze 

Maszer – Poliak Sonia 

Miłkowska Czerna 

Morduchowicz Nechama 

Muler – Ejl Ida 

Roburin Jankiel 

Roburin Rachela 

Segał – Szafir Fajga 

Słucka z d. Rubin Ania 

Słucki Beniamin 

Szapiro Michał 

Szerepej Brajna 

Szerepej Leja 

Szmajlich Mosze 

Sznajder Aron 

Sznajder z d. Michałowska Estera 

Szwarc z d. Brojdo Rywa 

Tarakiński Lejb 

Trinopolska – Charmac Małka 

Widecki Josef 

Widelec Szymon 

Widelec Tania 

Winarski Calel 

Zubicka (Sznajerowicz) Estera 

Zubicki Efraim 



	
  

	
   55	
  

Żuproner Mosze 

 

 

 

Indeks osób 
 

Aberdam Berta zob. Leserowa Berta 
Abramowicz Kasriel 33 

Adin Mera 33 
Ajzen Szlama 122 

Ajzensztat Maria zob. Brojdes Maria 
Alabaster Michał 139 

Alter Jakub 33 
Amdur Gita 153 

Amdur Jakub 153 

Amuelis Maks 153 

Apelbaum Hersz 122 
Aragier Jakub 139 

Arockier Łaja 33 
Asman Szlama 139 

Auchman Jakub 153 
Augustowska Genia zob. Nagoszewer Guta 

Augustowska Zofia zob. Nagoszewer Fela 
Augustowski Józef zob. Nagoszewer Józef 

Bachrach Jerzy 139 
Bafilis Mojżesz 33 

Bajtel Abram 122 
Bałaban Lonia 33 

Bałaban Zosia 33 
Barasz Motel 33 

Bauer Regina 33 
Baum Efroim 33, 122 



	
  

	
   56	
  

Baumzecer Aron 139 

Bebczuk Piotr 33 
Berenholc Fajga (Morawska Felicja) 33 

Berger Boruch 33 
Bergman Adam 33 

Bernstein Jan 33 
Bialik Raisa 33 

Bialik Raja Raisa zob. Zylberberg – Bialik Raja Raisa 
Białostocka Mina 33 

Białostocka Paulina 33 
Białostocka Zofia 33 

Białostocki Stanisław 33 
Białostocki Sylwester 33 

Bielak Hersz 33 
Birenbaum Estera 33 

Birenbaum Ignacy 33 
Blufarb Chil 33, 139 

Blumenkranc Anka (Falkowska Anka) 33 
Bodner Anna 33 

Bodner Leontyna 33 
Bogusławski Josef 122 

Bok Wolf (Zygmunt) 139 
Bomze Maryla 67 

Borczuk Szlama 139 
Borenstein Dorota 139 

Bornsztejn Stanisław 139 
Borowska Chaja (Kac Chaja) 33 
Borowska Franciszka zob. Grünberg (Grynberg) Franciszka 

Borowski Natan 33 
Boruszczak Abram 33 

Brachfeld Jerzy 139 
Brand Dawid 139 

Braun Helena 139 



	
  

	
   57	
  

Bremer Chaim 139 

Brojdes Maria (Ajzensztat Maria) 33 
Brojdes Michał 33 

Brojdo Luba 153 
Brojdo Rywa zob. Szwarc z d. Brojdo Rywa 

Bryj Abram 33 

Brylant Tadeusz 33, 139 
Brzezińska Rachela 122 

Bukomska Franciszka zob. Grünberg (Grynberg) Franciszka 
Bursztyn Ewa 139 

Bursztyn Lucjan 122 
Bursztyn Szlama 139 

Byttou Henryk 139 
Byzdrowski Chaim 139 

Chadasz (Hadasz) Chaja 15 
Chanke Anna 33 

Chinerman Mojżesz 139 
Chirurg (Chiruk) Maria 33 

Chwoles Sima zob. Krzyżowska z d. Chwoles Sima 

Cieślak Irena 122 
Cukerman Majer 153 

Cukierwar Izrael 122 
Cytron Janina 33 

Czarnecki Jerzy (Steger Izak) 33 
Czarna Nina 33 

Czarno Samuel 33 
Dancygier Zofia 33 

Daniszewska Estera 153 

Daniszewski Mosze 153 
Dawidson Józef 139 

Dawidson Sabina 139 
Dąbrowiecka Helena 33 

Delatycka Rachela (Kremer Rachela) 33 



	
  

	
   58	
  

Derlachter Anna 33 

Derlachter Hirsz 33 
Dikerman Abraham 153 

Dikerman Salia 153 

Dobroczyn Maksymilian 139 
Dojlidzki Leon 33 

Dworecka Minazob. Rykles Mina 
Dyner Fajga (Morawska Halina) 33 

Ebel Emanuel 33 
Efron Daniel 33 

Einhorn Abraham 33 
Einhorn Dawid 33 

Einhorn Felicja zob. Stabrowska Janina 
Ejdelman Genia 153 

Ekerling Ignacy 139 
Elbaum Szlama 33 

Elbich Michał 139 
Erlich Nina 153 

Esterzon Lejzor 122 
Fajer Lola 33 

Fajnbaum Nachma 139 
Falkowska Anka zob. Blumenkranc Anka 

Feder Zofia (Sima) 33 
Fefer Olimpiada 33 

Feilchenfeld Natalia 139 
Ferber Bronia zob. Szajn – Ferber Bronia  

Festensztadt Hanna zob. Grodzka-Festensztadt Hanna 
Feuer Ignacy 33 

Fidler Halina (Chaja) 33 
Fidler Izaak 33 

Fidler Majer (Maniek) 33 
Fidler Sara (Zofia) 33 

Finkiel Helena 139 



	
  

	
   59	
  

Finkielsztejn Izak 33 

Finkielsztejn Samuel 33 
Fischbach Henryka (Ostrowska Maria) 33 

Fiszelson Bina 33 
Fiszelson Gerszon 33 

Fiszelson Tauba 33 
Fiszson Roza 33 

Flatau Feliks 139 
Flezer Chaja 33 

Fogelnest Sz. 139 
Frankfurt Dawid 33 

Freed Salomon 33 
Frenkiel Abram 33 

Frid Fajwel 26 
Frinker Miriam 33 

Frinker Mozes 33 
Frydman Dina 33 

Frydman Eliasz 33 
Frydman Hersz 122 

Frydman Ide Lejb 33 
Frydman Jefim 33 

Frydman Maria 33 
Frydman Michał 33 

Frydman Szolem 33 
Gajer Pejsach 33 

Gampel-Kleiman Stefania 140 
Garfinkiel Hann 33a 
Garfinkiel Mojżesz 33 

Garfinkiel Srul 122 
Gawarkiewicz Władysława Sabina 140 

Geller Szyja 33 
Gerber Maria 140 

Gerber Rafał 140 



	
  

	
   60	
  

German Estera 33 

Gerszt Mojżesz 33 
Gerszt Rózia 33 

Gilert Abram 140 
Gincel Mendel 122 

Ginzburg Tema 33 
Glikman Jakub 33 

Glikzeliger Władysław 140 
Glocer Sabina 140 

Gluzman Bina 26 
Gniazdo Wolf 122 

Gniecucka – Ptaszek Klara 33 
Gogoliński Józef 122 

Gojzenberg Szloma 33 
Goldberg Maria zob. Prysłopska Maria 

Goldfarb Ernestyna 140 
Goldfarb Majer 33 

Goldfarb Salomon 140 
Goldman Sara 122 

Goldring Ejga (Stefańska Janina) 140 
Goldszal Majer 122 

Goldsztajn-Zalewska Stefania 140 
Goldsztejn Irena 140 

Goldwasser Izrael 122 
Golomb (Gołąb) Batia 153 

Golomb (Gołąb) Ela 153 

Golomb (Gołąb) Mendel 153 

Golomb (Gołąb) Rywa 153 

Golomb (Gołąb) z d. Libenzon Zelda 153 

Gotlib Abram 33 
Gotlib Chaja zob. Monczer – Gotlib Chaja 

Gotlib Sima zob. Szejerowa – Gotlib Sima 
Grabowska Zofia zob. Kirstein Paulina 



	
  

	
   61	
  

Graff Helena 33 

Grifenberg Zygmunt 140 
Grodzieński Tadeusz zob. Brylant-Grodzieński Tadeusz 

Grodzka-Festensztadt Hanna 140 
Grosfeld Fajga 33 

Grosman Szajndla Alicja 33 
Grünberg (Grynberg) Franciszka (vel Borowska-Bukomska Franciszka) 140 

Grundland Danuta 140 
Gruszczyńska Zofia zob. Samsztein (Samstein)-Gruszczyńska Zofia 

Gruszewski Lejzor 33 
Gryff Halina 140 

Grynberg Chana 33 
Grynberg Franciszka zob. Grünberg (Grynberg) Franciszka 

Grynberg Izak 125 
Grynberg Roza 125 

Gurwicz Samuel 33 
Gutglas Machla 33 

Guzenfiter Balbina 33 
Guzenfiter Jakub 33 

Hadasz Chaja zob. Chadasz Chaja 

Haglich Mieczysław 120 
Hakien Bella (Bela) 140 

Hakien Hela 33 
Halpern Zofia (Łaszycka Zofia Teresa) 33 

Hans Cesia 140 
Hauptman Doba 125 

Held Sima zob. Lurje-Held Sima 
Helman Grzegorz 140 

Hendel Perla zob. Łokieć Perla 
Herszfang Chaja 33 

Hertzman Icchak 140 
Hibel Mordchaj (Mordko) 140 

Higer Izaak 140 



	
  

	
   62	
  

Himelfarb Tola 122 

Hocman Jakub 153 
Hofnung Mieczysław 140 

Holcberg Abraham 153 
Hopenhajm Edward 140 

Horowic Michał (Moszko) 33 
Horowicz Władysław 140 

Hrynczyszyn Joanna zob. Löwenstark Rosa 
Iliwicka Eugenia 33 

Isaak Mozes 33 
Izgur Adam 140 

Izgur Henryk 140 
Jabłonowska Eleonora 33 

Jacobi Stefania 122 
Jakobson Alina 140 

Jakobson Jakub 140 
Jakubowicz Janina (Jasińska Janina) 33 

Jakubowicz Josef 122 
Jankowska Elżbieta 33 

Jankowska Wisława 33 
Jarząbek Rachela 33 

Jasińska Janina zob. Jakubowicz Janina 
Jaspe Icchak 153 

Jawerbaum Josef 33 
Joselewicz Chaim 33 

Judaszko Roman 140 
Kabanowicz Chana 153 

Kac Berta 153 

Kac Chaja zob. Borowska Chaja 
Kac Motel 153 

Kacenbogen Jakub 33 
Kacew Jakub 153 

Kacew z d. Szterensus Zelda 153 



	
  

	
   63	
  

Kachan-Pacht Aleksander 141 

Kaczergińska Helena 33 
Kaczergiński Józef 33 

Kagane Lew 153 
Kahan Stanisław 33 

Kahan Szlama 122 
Kahane Bronisława 122 

Kamajko Izrael 33 
Kamarek Józef 141 

Kamień Judyta 33 
Kań Leon 141 

Kapelusznik Josek 33 
Kapłan Lejb 33 

Kapłan z d. Szmit Masza 153 
Kapuza Chaim 33 

Karcowicz Abram 33 
Karlsbad Felicja Debora (Witkowska Maria) 122 

Karpinowicz Awraham 153 

Karpinowicz Dawid 153 
Karwasser Bracha 33 

Karwasser Ewa 33 
Karwasser Mariam 33 

Karwasser Natan 33 
Karwasser Serini Rena 33 

Kaufman Szmul Hersz 33 
Kejtel Halina 33 

Kejtel Janka 33 
Keller Stefan zob. Kornatowski Antoni 

Kenig Berta 33 
Kenig Maria 33 

Kerzner Romana 33 
Kessel Barbara 33 

Kessel Leizor 33 



	
  

	
   64	
  

Kępińska Józefa zob. Wajnberg Leja 

Kępiński Kopel zob. Wajnberg Kopel 
Kijewska Wanda zob. Reinberg Alicja 

Kimels Icyk 153 
Kin Edyta 33 

Kirstein Maria (Wichrowska Maria) 141 
Kirstein Paulina (Grabowska Zofia) 141 

Kirszenberg Fanny 141 
Kizelsztajn Kielman 122 

Kleiman Stefania zob. Gampel-Kleiman Stefania 
Klejdman Jakub 33 

Klepacz Raja 141 
Klępacz Ignacy 33 

Klinger Zofia 33 
Klinger – Seidenwergowa Stella 33 

Klugen Leja 153 
Klugman Ignacy 141 

Kobryński Borys 33 
Kon Wiktoria (Kwiecińska Bronisława) 141 

Kon-Łabędzki Mieczysław 141 
Koniecpolska Róża 141 

Kopelowicz Abram 33 
Kopelowicz Dawid 33 

Kopelowicz Lejb 33 
Kopelowicz – Giełczyńska Dina 33 

Koppel Dorota 141 
Kornatowski Antoni (Keller Stefan) 122 
Koryski Abraham 153 

Korzeń Majer 141 
Kotłowski Dawid 33 

Kotłowski Mojżesz 33 
Kowarska Rachela 153 

Kozak Azriel 33 



	
  

	
   65	
  

Krajewski Stanisław 141 

Kramarska Ida 33 
Krasnodębska Helena 122 

Kraul Mosze 153 
Krejnin Anna 141 

Kremer Rachela zob. Delatycka Rachela 
Krosberg, rodzina 154 

Kryszpel Jakub 141 
Kryształ Małka 122 

Krzemiński Stanisław zob. Mandelbaum Ryszard 
Krzemińska Kazimiera zob. Mandelbaum Teolina  

Krzyżowska z d. Chwoles Sima 153 

Kucewicki Szales 153 
Kuczyńska Antonina 33 

Kuperman Borys 33, 122 
Kupfersztejn Artur 141 

Kuśnierzycka Fania 33 
Kuśnierzycka Genia 33 

Kuśnierzycka Rebeka 33 
Kwiecińska Bronisława zob. Kon Wiktoria 

Landau Adela 33 
Landau Aron 33 

Landau Fania 33 
Landau Irena 141 

Landau Stanisława Matylda 33 
Laufer Szymon 141 

Lebelbaum Szymon 141 
Lechowski Jan Kazimierz 141 

Lederman Faiga 123 
Leserowa Berta (z domu Aberdam?) 33 

Lewi Eugenia 33 
Lewi Symcha 33 

Lewicka Irena 123 



	
  

	
   66	
  

Lewin Izabela 141 

Lewin Ruwin 153 
Lewin Tosia 33 

Lewit Zelik 153 
Libenzon Zelda zob. Golomb (Gołąb) z d. Libenzon Zelda 

Lichtenbaum Róża 141 

Lichtenfeld Ida 33 
Lichtenfeld Szmul 33 

Lichtensztejn Abram 141 
Lichtensztejn Frymet 33 

Limonad Michał 141 
Lindenbaum Izaak 33 

Lipiec Izrael 141 
Lipska Alicja 141 

Litwak Leon 141 
Liwa-Witkowska Ewelina 141 

Lotowicz 33 
Löwenstark Rosa (Hrynczyszyn Joanna) 141 

Lubczyk Abram 33 
Lubraniecka Maria 33 

Luden Izak 123 
Lurje-Held Sima 141 

Lustgarten Srul 33 
Łabędzki Mieczysław zob. Kon-Łabędzki Mieczysław 

Łaszycka Zofia Teresa zob. Halpern Zofia 
Łazowich Henia 153 

Łazowich Mosze 153 

Łokieć Perla z domu Hendel 33 

Majeranc Fiszel 33 
Majerfeld Boruch 33 

Majewska Maria 142 
Majzels Lejb 142 

Malinowicer Michał 33 



	
  

	
   67	
  

Mandel Era 33 

Mandelbaum Ryszard (Krzemiński Stanisław) 33 
Mandelbaum Teolina (Krzemińska Kazimiera) 33 

Manela Hinda 33 
Maszer – Poliak Sonia 153 

Meloch Katarzyna 33 
Meloch Rywka 33 

Mełamed Gerszon 123 
Meres Saul 33 

Meyer Pinchas 33 
Micel Marek zob. Micelmacher (Micel) Marek 

Micelmacher (Micel) Marek 33 
Michałowska Estera zob. Sznajder z d. Michałowska Estera 

Mielnik Masza 33 

Mierzykowska Pola 142 
Milenband Danuta 142 

Milenband Jerzy 142 
Miller Hersz 142 

Miller Lejzor 33 
Milsztejn Mieczysław 33, 123 

Miłkowska Czerna 153 
Minkowski Henryk 33, 142 

Miron Maria 142 
Miron Paulina 142 

Miselewicz Grzegorz 33 
Mławska Henia 33 

Mocarska Maria 142 
Monczer – Gotlib Chaja 33 

Monisowa Olga 33 
Morawska Felicja zob. Berenholc Fajga 

Morawska Halina zob. Dyner Fajga 
Morduchowicz Nechama 153 

Morgenlender Sara zob. Szwarc – Morgenlender Sara 



	
  

	
   68	
  

Mosenkis Wiktor 142 

Mosewicki Zimel 33 
Mowszowicz Salomon 33 

Mucha Zynaida 33 
Mucznik Henryk 33 

Mukasiej Grzegorz 33 
Mukasiej Luzer 33 

Muler – Ejl Ida 153 
Muszkat Irena 142 

Myszkin Paulina 33 
Nagoszewer Fela (Augustowska Zofia) 34 

Nagoszewer Guta (Augustowska Genia) 34 
Nagoszewer Józef (Augustowski Józef) 34 

Najfeld Hersz 142 
Nauczyciel Fejga zob. Srebro – Nauczyciel Fejga 

Nisenbaum Chaim 142 
Nisenbaum Roza 142 

Noachowicz Rafael 34 
Nowak Felicja zob. Raszkin – Nowakowa Felicja Nider Szymon 34 

Nowakowska Krystyna 142 
Nuchimowicz Anna 142 

Nuchimowicz Józef 142 
Odoner Kalman 142 

Okoń Alfreda 142 
Okoń Maurycy 142 

Okoń Zygmunt 142 
Oksman Jakub 34 
Osińska Roza 34 

Osiński Josef 34 
Ostrowska Maria zob. Fischbach Henryka 

Owies Hersz 34 
Pacht Aleksander zob. Kachan-Pacht Aleksander 

Paluch Leon 142 



	
  

	
   69	
  

Perelsztejn Jakub 34 

Perelsztejn Zofia 34 
Perl Paweł 142 

Peszkin Mojsze 34 
Pierepletczyk Eliasz 123 

Pietrzak Helena 34 
Pietrzak Magda 34 

Płatkowski Szaja 123 
Poborca Zelman 142 

Poleski Aleksander 34 
Prysłopska Maria (Goldberg Maria) 34 

Ptaszek Klara zob. Gniecucka – Ptaszek Klara 
Puchalska Helena zob. Tursz Sara 

Pulwers M. 123 
Puławski Tadeusz zob. Sztejman Ajzyk 

Rafałowiczowa Regina 34 
Rajbenbach Bronisława 142 

Rajn Chana 34 
Rajter Hersz 34 

Rajter Szajndla 34 
Raszkin – Nowakowa Felicja 34 

Raucher Maksymilian 34 
Rawicz Froim 34 

Rawicz Maja 34 
Rawicz Wanda 34 

Reichman Adela 34 
Reichman Rysia 34 
Reinberg Alicja (Kijewska Wanda) 142 

Reinberg Rega (Rybicka Irena) 142 
Repelska Raja 34 

Repelska Rita 34 
Replański Hejnoch 34 

Robotnik Jadwiga 142 



	
  

	
   70	
  

Roburin Jankiel 153 

Roburin Rachela 153 

Rochfeld Estera 34, 123, 142 
Rolnicka Ita (Majewska Maria) 142 

Rosińska Irena 142 
Rotberg Szmul 142 

Rotlewi Natalia 142 
Rotsztajn Nachman 142 

Rotter Stanisław 142 
Rozen Hania 34 

Rozenberg Dora 123 
Rozenberg Idel 34 

Rozenberg Mieczysław 142 
Rozenberg Szulim 123 

Rozenberg [inżynier] 34 
Rozenblat Szymon 34 

Rozenblit Marian (Mejer) 34 
Rozental Ruta 142 

Róża Natalia 34 
Rubin Ania zob. Słucka z d. Rubin Ania 

Rybak Piotr 142 

Rybicka Irena zob. Reinberg Rega 
Rydygier Irma 142 

Rykles Mina (Dworecka Mina) 34 
Ryży Nachama 34 

Rzemin Srul 123 
Sadowska Mira 143 

Sambol Stefania 143 
Samsztein (Samstein)-Gruszczyńska Zofia  143 

Sandler Luba 143 
Segał – Szafir Fajga 153 

Seidenwerg Alfred 34 
Seidenwerg Gabriel 34 



	
  

	
   71	
  

Seidenwerg Marek 34 

Seidenwerg Stella zob. Klinger – Seidenwergowa Stella 
Sigel Salomon 34 

Siegelberg Marian 143 
Siemiatycka Maria 143 

Skosowska Sabina 34 
Skulski Józef 34 

Sliwkin [Śliwkin?] Doba 34 
Sliwkin [Śliwkin?] Mania 34 

Sławna Chaja 34 
Sławny Józef 34 

Słucka z d. Rubin Ania 153 

Słucki Beniamin 153 
Smolak Dora 34 

Smolar Grzegorz 34 
Solarz Judel 34 

Sołomonówna Eugenia 34 
Somerfield Lodka 34 

Somersztejn Wolf 34 
Srebro Abram 34 

Srebro Borys 34 
Srebro – Nauczyciel Fejga 34 

Stabrowska Janina (Einhorn Felicja) 34 
Stefańska Janina zob. Goldring Ejga 

Steger Izak zob. Czarnecki Jerzy 
Stein Eugenia 123 

Stempel Estera 34 
Stern Nikodem 34 

Stifter Elżbieta 143 
Stubenhaus Izaak 34 

Surowicz Ewa 34 
Surowicz Larisa 34 

Suwalski Janusz 143 



	
  

	
   72	
  

Szacman Borys 34 

Szajn – Ferber Bronia 34 
Szapiro Michał 153 

Szapiro Róża 34 
Szarfsztajn Josek 143 

Szechter Beniamin 34 
Szechter Mojżesz 34, 123 

Szejerowa – Gotlib Sima 34 
Szejman Władysław 143 

Szer Fanna 34 
Szer Sender 143 

Szerepej Brajna 153 

Szerepej Leja 153 
Szklarowicz Fejga 34 

Szklarowicz Sana 34 
Szklarowicz Zuzanna 34 

Szlagman Anna 34 
Szlamowicz Apolonia 143 

Szmajlich Mosze 153 
Szmit Hena 34 

Szmit Masza zob. Kapłan z d. Szmit Masza  
Szmukler Henryk 34 

Szmukler Izrail 34 
Sznajder Aron 153 

Sznajder z d. Michałowska Estera 153 
Sznajer Jakub 34 

Sznajerowicz Estera zob. Zubicka (Sznajerowicz) Estera 

Szor Róża 34 
Szpak-Majewska Maria 143 

Szpigel Maria zob. Witkowska-Szpiglowa Maria 
Szpinak Maurycy 143 

Szpirt Maria 34 
Szpirt Mojżesz 34 



	
  

	
   73	
  

Szrajber Bronisław 34 

Sztajnberg Zelman 34 
Sztejnfeld Szymon 34 

Sztejman Ajzyk (Puławski Tadeusz) 143 
Szterensus Zelda zob. Kacew z d. Szterensus Zelda 

Szuc Daniel 123 
Szwarc z d. Brojdo Rywa 153 

Szwarc – Morgenlender Sara 34 
Szwitzman A. 143 

Szyecka Janina 143 
Śpiewak Maurycy 143 

Świadoszcz Halina 143 
Tabak Ela 143 

Tarakiński Lejb 153 
Tauber Liba 123 

Tauber Sonia 123 
Teitelbaum Estera 34 

Tejtelbaum Dawid 34 
Tenenbaum Mojżesz 143 

Tepper Mirosława 34 
Tepper Natalia 34 

Teszner Józef 143 
Tislowitz Maria 34 

Tomkiewicz [Dora] 34 
Topel Celina 34 

Traister Freda 34 
Traister Henryk 34 
Trajtlowicz Adam 143 

Trajtlowicz Józef 143 
Traub Alicja 34 

Trauman Róża 34 
Trembski Aleksander 143 

Trembski Beniamin 143 



	
  

	
   74	
  

Trinopolska – Charmac Małka 153 

Turko Estera 34 
Turko Josef 34 

Tursz Sara (Puchalska Helena) 143 
Tylbor Krystyna 143 

Tymiańska Aniela 143 
Unger Rozalia 143 

Wajnberg Kopel (Kępiński Kopel) 34 
Wajnberg Leja (Kępińska Józefa) 34 

Wajnberg Miriam (Włodarczyk Maria) 34 
Wajnert Szyja 34, 143 

Wajnryb Morduchaj (Mieczysław) 34 
Wajsfeld Lonia 123  

Wajsfeld Mojżesz 123 
Wajsfeld Tadeusz 143 

Wajzblum Regina 34 
Waksberg Mojżesz 34 

Walewska Aniela zob. Weireb Kornelia 
Walewski Ryszard 143 

Wanderer Michał 34 
Wanderer Paulina 34 

Warszauer Artur 34, 123 
Warszawska Anna 143 

Warth Mieczysław 34 
Wawelberg Wacław 143 

Weinberg Stanisław 143 
Weindling Bianka 34 
Weindling Halina 34 

Weindling Izak 34 
Weinreb Kornelia (Walewska Aniela) 34 

Wernicki Paweł 34 
Wichnes Etla 123 

Wichrowska Maria zob. Kirstein Maria 



	
  

	
   75	
  

Widecki Josef 153 

Widelec Szymon 153 

Widelec Tania 153 

Wileński Mark 123 
Winarski Calel 153 

Windzberg Beniamin 34 
Windzberg Chaja 34 

Witkowska Ewelina zob. Liwa-Witkowska Ewelina 
Witkowska Maria zob. Karlsbad Felicja Debora 

Witkowska-Szpiglowa Maria 143 
Witkowski Józef 34, 123 

Włodarczyk Maria zob. Wajnberg Miriam 
Wolman Jakub 34 

Wołkowyska Gitla 34 
Wróbel Mieczysław 143 

Wysoki Zelik 143 
Zabłocka Irena 143 

Zac Dawid 34 
Zajczyk Natalia 14 

Zak Rachela 34 
Zakon Mojżesz 34 

Zakon Rafał 34 
Zakon Rebeka 34 

Zalberg Izrael 34 
Zalewska Halina 123 

Zalewska Stefania zob. Goldsztajn-Zalewska Stefania 
Zaryckiewicz Chaim 34 

Zatau Helena 143 
Zatorska Emilia 34 

Zatorska Łucja 34 
Zatorski Rudolf 34 

Zauberman Herman 34 
Zawadzka Elżbieta 143 



	
  

	
   76	
  

Zboromirska Halina 34 

Zelnik Halina 34 
Zelnik Jan 34 

Zelnik Jerzy Ryszard 34 
Ziarno Ita 34 

Ziarno Jakub 34 
Ziarno Raszka 34 

Ziemba Mordko 123 
Zombek Irena (Sara) 143 

Zubicka (Sznajerowicz) Estera 153 

Zubicki Efraim 153 
Zylber Sara 143 

Zylberberg – Bialik Raja Raisa 34 
Zylbersztejn Tauba 123 

Zynger – Zygnerska Adela 123 
Zyskind Lucjan 34 

Żarnowiecka Szarlotta 34 
Żelazko Stanisław 143 

Żołądź Masza 34 
Żuproner Mosze 153 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



	
  

	
   77	
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indeks geograficzny 

Indeks zawiera nazwy miejscowości i regionów. Uwzględniono zarówno miejscowości, 
których ziomkostwa występują w dokumentacji Wydziału Ziomkostw, jak i miejscowości, w 
których ziomkostwa te miały siedzibę. 

Baranowicze 36 
Bełchatów 37 

Będzin 38 
Biała Podlaska 26, 35, 39 

Białystok 20, 40, 70, 100 
Bielawa 117, 165 

Bielsko-Biała 41, 118 
Biłgoraj 42 

Bochnia 25 
Bolków 117 

Brańsk 35 
Brześć nad Bugiem 26, 43 

Bydgoszcz 21, 116 
Bytom 43, 51, 161 

Chełm 26, 44 



	
  

	
   78	
  

Chmielnik 57 

Częstochowa 22, 45 
Dąbrowa Górnicza 38 

Dęblin 91 
Dobczyce 25 

Dolny Śląsk 35, 38, 42, 43, 44, 45, 48, 49, 55, 56, 59, 60, 61, 63, 71, 77, 79, 83, 85, 87, 89, 
90, 92, 93, 96, 100, 102, 105, 107, 108, 114, 117, 156, 158, 162-163, 164 

Drohobycz 46 
Dubienka 47 

Duszniki Zdrój 39, 117 
Działoszyce 25, 159 

Dzierżoniów 39, 52, 70, 72, 73, 75, 77, 82, 84, 89, 92, 98, 112, 117 
Galicja 48 

Gdańsk 23, 110, 116 
Gdynia 15 

Gliwice 46, 49, 165 
Góra Kalwaria 35 

Górny Śląsk 24, 38, 118 
Grajewo 35 

Grodno 49 
Grójec 35, 50 

Horodenka 50 
Hrubieszów 26, 52 

Janów Podlaski 53 
Jawor 163 

Jedwabne 35 
Jędrzejów 57 
Kalisz 54 

Kalwaria Zebrzydowska 25 
Kałusz 25, 55 

Kałuszyn 56 
Katowice 24, 41, 45, 110, 118, 165 

Kielce 57 
Kłodawa 58 



	
  

	
   79	
  

Komarów Lubelski 26, 59 

Kosów Lacki 60 
Kraków 25, 41, 48, 61, 62, 76, 110, 119, 159 

Legnica 85, 93, 99, 117 
Leżajsk 62 

Limanowa 25 
Lubartów 26, 84 

Lublin 26, 42, 44, 53, 63-67, 69, 116, 162-163 
Lwów 68 

Łęczna 69 
Łomża 70 

Łosice 98 
Łódź 27, 37, 39, 42, 43, 44, 47, 50, 52, 54, 56, 57, 58, 60, 62, 63, 71, 74, 79, 81, 88, 89, 91, 
92, 93, 94, 96, 97, 98, 102, 104, 106, 112, 114, 120-123, 151, 152, 160, 161, 162-163 
Łuck 161 

Łuków 72 
Maków Podhalański 25 

Miechów 159 
Międzyrzec Podlaski 73 

Mińsk Mazowiecki 74 
Mława 75 

Mszana Dolna 25 
Myślenice 24, 25 

Niwka 24 
Nowa Ruda 117 

Nowy Dwór 75 
Nowy Sącz 76 
Olsztyn 28 

Ostrów Mazowiecka 26 
Ostrołęka 77 

Ostrowiec Świętokrzyski 78 
Ostrów Mazowiecka 79 

Otwock 80, 116 
Ożarów Kielecki 81 



	
  

	
   80	
  

Pabianice 82 

Parczew 84 
Pieszyce 117 

Pińsk 26, 85 
Piotrków Trybunalski 83 

Piotrolesie zob. Pieszyce 
Piszczac 35 

Płock 86 
Płońsk 87 

Poddębice 88 
Poznań 29, 68 

Pruszenice 35 
Prużana 35, 103 

Przasnysz 89 
Przemyśl 90 

Puławy 91 
Pułtusk 92 

Radom 93 
Radzyń Podlaski 158 

Rawa Mazowiecka 94 
Rozwadów 95 

Równe 161 
Różana 96 

Ryki 97 
Sarnaki 98 

Sasów 165 
Semionka (Prusy Wschodnie) 28 
Serock 92 

Siedlce 99 
Siemiatycze 100 

Sierpc 101, 102 
Skawina 25 

Skierniewice 101, 102 



	
  

	
   81	
  

Sławatycze 35 

Słonim 103 
Sokołów Podlaski 104 

Sosnowiec 38, 63, 109, 159, 163 
Sucha 25 

Stanisławów 105 
Staszów 106 

Strzegom 117, 152 
Suwałki 107 

Szczebrzeszyn 108 
Szczecin 30, 36, 39, 41, 42, 43, 45, 47, 52, 57, 59, 60, 62, 63, 71, 73, 77, 79, 85, 89, 91, 92, 
93, 95, 98, 107, 108, 112, 114, 124-125, 161, 162-163 
Szczekociny 109 

Szczucin 25 
Świdnica 152, 153 

Tarnopol 110 
Tarnów 111 

Tel Awiw 103 
Tomaszów Lubelski 112 

Tomaszów Mazowiecki 113 
Tymbark 25 

Tyszowce 114 
Wałbrzych 74, 93, 117 

Warszawa 31-34, 40, 60, 61, 63, 68, 70, 71, 76, 85, 91, 115-149, 151, 152, 161 
Warszawa-Powązki 115 

Wilno 150-154 
Włocławek 155 
Włodawa 156 

Włodzimierz Wołyński 161 
Włoszczowa 157 

Wohyń 158 
Wolbrom 159 

Wołkowysk 160 
Wołyń 161 



	
  

	
   82	
  

Wrocław 35, 36, 52, 57, 68, 70, 84, 85, 112, 151, 152, 153, 157, 161 

Wyszków 92 
Zamość 162-163 

Zawoja 25 
Zdołbunów 28 

Zduńska Wola 164 
Ziębice 117, 152 

Złoczów 165 
Żary 152 

Żurawno 25 
Żywiec 25 
 


